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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
►raz z dodatkiem porannym;

W Wa r sza wie, rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop- 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar. 
Stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 8, miesię
cznie rs. 1.

Za grani cą: miesięcznie 
rs. i kop, ot)

Numsr pojedynczy bez doda- 
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

U i.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuryera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wicny 

garmontowy albo jego micjscr 
pierwszy raz 25 kop każdy na. 
stępny raz kop. 20.

Nekrologia; za włsrsztSkop.
Zwyczajne ogłoszenia: zs 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. L

Ogłoszenia do Kurjera, przyj, 
muje także Biuro Rajehmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Hedakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon lledakcji 2G8.— Telefon Admlnistr. 517. 
D Łiodei kantor własny, Piotrkowska 7/281, telefonu, nr. 313.

— Jutro, o godzinie 91 zrana, w kościele św. Trójcy 
(po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa
na Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
męki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda
wany będzie relikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało
wania.

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
św. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli- i 
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Cesarz Wilhelm przybędzie d. 11-go października 

do letniej rezydencji cesarza Franciszka Józefa 
w Schoenbrnnnie i zabawi tam przez trzy dni, po
czerń obadwaj monarchowie udadzą się na doroczne 
łowy styryjskie, którym tak fatalna w ubiegłym ro
ku towarzyszyła pogoda. Odwiedziny w samym Wie
dniu są również spodziewane; zapewne zechce cesarz 
Wilhelm zwiedzić wystawę teatralno-muzyczną, któ
rej zamknięcie, na dzień 9-ty października naznaczo
ne, da się z łatwością odroczyć. Przyjęcia szczegół- [ 
nego, dekoracyjnego w wielkim stylu nie będzie, i 
gdvż* powracające perjodycznie odwiedziny cesarza 
Wilhelma u starszego i bogatszego wiekiem sprzy
mierzeńca odebrały im już charakter wypadku poli
tycznego i czynią wielki ceremonjał dworski, zaró
wno jak wielki szafunek ludowego entuzjazmu, o- 
ńwieconego elektrycznością, zbytecznym.

Cesarz Wilhelm, który zaprosił już cesarza Fran
ciszka Józefa na ojca chrzestnego swojej dawno po
żądanej i wreszcie przyszłej na świat córeczki, proś- j 
be tę powtórzy ustnie w Scboenbrunnie. Słowem, i 
wszystko się składa na to, aby spotkaniu się obu ce- 
Barzów nadać oechę familijną i prywatną.

Dublińska rada miejska, złożona przeważnie z par- 
nellistów, uchwaliła 17 głosami przeciw 16 nie uczest
niczyć w kawalkadzie honorowej, towarzyszącej uro
czystemu wjazdowi nowego wicekróla Irlandji, lorda 
Houghtona, do Dublina. Parnelliści przyjmują, jak 
widzimy, z niedowierzaniem słodkie obietnice nowej 
ery Johna Morleya i czekają faktów. Co prawda, znie
sienie ustaw wyjątkowych z"doby Balfoura. byłoby już 
takim faktem niemałego znaczenia. Żądają oni 
wszakże przedewszystkiem przywrócenia uległych 
eksmisji dzierżawców i obiecują wznowić doraźne i 
krwawe gospodarstwo fenian, jeżeli do wiosny grze
chy gromadnych eksmisyj zgładzone nie będą.

Kwestję utworzenia w Serbji osobnego biskupstwa 
katolickiego, które podlegałoby utworzyć się również 
mającemu w Konstantynopolu patrjarchatowi katoli
ckiemu, podniósł w tycli dniach nowy organ rządu 
liberalnego w Belgradzie, Serbia. Rząd serbski ma 
podobno w tym celu próbować zawarcia konkordatu 
z Rzymem. Wieści te dotknęły niemile w Wiedniu, 
kędy nie wierzą, aby rokowania w tej mierze zapro
ponować miał sam nuncjusz papiczki przy dworze 
austrjackim, rosgr. Galimberti. .

Nie wiadomo, jakby się w danym razie na tę kwe
stję zapatrywał rząd wiedeński, prasa wszakże tam
tejsza z Neue freie Presse oświadcza się przeciw pro
jektowi z powodu, że katolicy serbscy należą obecnie 
do djecezji djakowarskiej biskupa Strossinajera 
(w Chorwacji). Trzy są parafje katolickie w Serbji, 
a mianowicie: w Belgradzie, Niszu i Kragujewaczu. 
Austrja uważa się ab antique za opiekunkę żywiołu 
katolickiego na półwyspie Bałkańskim, przeciwną 
jest więc nietylko utworzeniu samoistnego biskup
stwa w Belgradzie, ale i projektowanemu patrjar
chatowi katolickiemu w Konstantynopolu.

Gromadne wydalenie 2,000 softów’ z Konstan
tynopola maleje nieco w swoich rozmiarach wo
bec nowych doniesień telegraficznych, które zape
wniają, że Abduł Ilamid w ostatniej chwili cofnął 
surowość kroku i wielu skazanym na przymusowy 

powrót do krajowych medress (szkół teologicznych) 
pozwolił i nadal pozostać w stolicy, celem zdania 
egzaminów, gdy pora nadejdzie, w medressie stam
bulskiej. Wszystkiego 600—700 softów odbiło od 
brzegów Bosforu i to zaopatrzonych w środki do po
dróży i zapasy żywności.

Celem gromadnej banicji było uwolnienie przelu
dnionej stolicy od żywiołu próżniaczego, który pod 
pozorem studjów i przyszłych egzaminów wałęsał się 
od kawiarni do kawiarni, zarażając ludność scepty
cyzmem i niechęcią dla ustroju politycznego Turcji. 
Polecono im przeto usunąć się ze stolicy państwa, 
pouczając, żc z równą dla swego umysłu i zawodu 
korzyścią mogą kontynuować studja teologiczne 
w prowincjonalnych akademjach duchownych (me- 
dressach). W kiosku sułtańskim i w bazarach stam
bulskich krążyły jednak gorsze jeszcze pogłoski o ja
kichś niewyraźnie zarysowujących się spiskach 
i związkach rewolucyjnych pomiędzy softami.

Wieści z Lublina.
(Sprawozdanie specjalne Kurjera Warszawskiego.) 

D. 24-go września.

W poprzedniuą, liście starałem się naszkicować 
w ogólnym zarysie fizjognomję miasta i warunki sa
nitarne, w jakich w chwili obeeuej znajduje się lu
dność Lublina. Przejdę obecnie do środków, które 
przedsięwzięto celem uzdrowotuienia miasta i stłu
mienia epideinji.

Pierwszym, nieodzownym warunkiem było do
starczenie ludności dobrej wody do picia. Pod tym 
względem Lublin szwankuje bardzo. Z rzeczek wo
dy brać niepodobna, tak są zanieczyszczone, a stu
dnie w części miasta, nawiedzonej przez epidemję, 
jak dowiodły świeżę badania chemiczne, zawierają 
tak znaczną ilość substancyj organicznych i amonja- 
ku, iż słusznie można twierdzić, że dostają się do 
nich i zarazki, tembardziej, że, jak już wspominałem, 
podwórza i ulice czystością bynajmniej nie grzeszą. 
Badanie chorych stwierdziło domysły: chorzy prze
ważnie używali wody ze złych studzien miejscowych. 
Zwrócił na to baczną uwagę inspektor lekarski, dr. 
Skabiczewski, kazał zamknąć podejrzane studnie 
i rozpoczął poszukiwania wody przez wiercenie stu
dzien abisyńskich. Usiłowania te, dotąd bezskutecz
ne, ujawniły, iż cala dolna cześć Lublina leży na 
torfowiskach, zkąd otrzymuje się wodę, obfitującą 
w substancje organiczne, cuchnącą, niemożliwą do 
picia; taką mniej więcej wodę pili mieszkańcy pół
nocnej części Lublina. W domu pod nrem 451 nad 
Czechówką, gdzie szerzyła się silnie cholera, za
mknięto studnię i zaczęto w czterech miejscach wier
cić studnie abisyńskie, otrzymano jednak na głębo
kości kilku sążni wodę cuchnącą, niezdatną do użyt
ku. Ten sani wynik* miało wiercenie studni przy 
zbiegu ulic Russkiej i Szerokiej, gdzie również nale
żało zamknąć studnię dawniejszą. Jedynym środ- 

; kiein byłoby wiercić studnie artezyjskie, każdy je
dnak zrozumie, iż na razie jest to środek nie do wy • 
konania. Pozostało więc zalecić tymczasem picie wo
dy wyłącznie przegotowanej i zarządzono dalsze 
poszukiwania wody.

W każdym razie kwestja dostarczenia miastu wo
dy do picia jest dziś dla Lublina jedną z najważniej- 
szych. Rzecz to już specjalistów wskazać, zkąd wodę 

! otrzymać najlepiej.
I Drugim warunkiem, niedopuszczającym rozwoju 
! epidemji, jest zdrowy pokarm. Zaznaczyłem już 
' w krótkich słowach w poprzednim liście, iż znaczna 

część, nawet większość, choruje nie wskutek użycia 
nadmiernej ilości pokarmów, lecz z braku lub nieodpo- 

i wiedniego pod względem jakości pożywienia. Odży- 
1 wianie większości chorych jest nader upośledzone, 
' nic więc dziwnego, że cholera wśród nich zbiera plo

ny obfite. Że tak jest a nie inaczej, dowodem, iż le- 
I piej uposażone warstwy społeczeństwa nie chorują

zupełnie. Dla zaradzenia złemu zarządzono rewizję 
artykułów spożywczych, a co ważniejsza, pomyśla
no o utworzeniu kuchni tanich dla ubogiej ludności.

Komitety: chrześcjański i żydowski przystąpiły 
do wykonania tego warunku z godną pochwały skwa- 
pliwością. Składki i ofiary w naturze sypią się obfi
cie i dzięki temu otworzono kilka kuchen, gdzie ra
no i wieczorem za drobną opłatą 1 kop. wydają kubek 
herbaty z chlebem i za 3 kop. obiad, złożony z kru
pniku, mięsa i chleba. Dozór ścisły nad przyrzą
dzaniem potraw ze strony komitetów gwarantuje ich 
dobroć. Dodać należy, że pewna część ludności otrzy
muje herbatę i obiady darmo. Niezależnie od tego 
w licznych punktach otworzono herbaciarnie, funkcjo
nujące bezustannie.

Mimochodem nadmienię, iż w restauracjach, cu
kierniach itp. wszelkie potrawy nakrywane są sta
rannie kloszami, a kontrolę nad piekarniami rozcią
gnięto w najśeiślejszem tego słowa znaczeniu. Tak 
np. zamknięto piekarnię, gdzie zdarzył się wypadek 
cholery u pracującego i zarządzono ścisłą jej dezyn
fekcję.

Obok dostarczenia ludności najniezbędniejszych 
potrzeb: dobrej wody i dobrego pożywienia, należało 
zająć się ścisłą dezynfekcją.

O* asenizacji miasta nie może być mowy: ani środ
ków, ani czasu nie starczyłoby na wyrzucenie śmie
ci i odpadków, jakie od niepamiętnych czasów za
legają ulice i podwórza północnej części miasta. Mo
żna było oczyścić miasto tylko z grubsza, a zająć się 
ścisłą dezynfekcją mieszkań i domów, gdzie panowa
ła cholera.

Dezynfekcja mieszkań jest dwojaka: przy chorych 
i po umarłych. .Skoro służba sanitarna zostanie za
wiadomioną o zaszłym przypadku choroby, natych
miast udaje się do mieszkania chorego delegowany 
w tym celu dezynfektor wraz ze służbą niższą (obe
cnie kieruje dezynfekcją p. Majewski, stud. V-go kur. 
lek.), starannie dezynfekuje miejsce, gdzie leży cho
ry, i obznajmia mieszkańców z dalszą dezynfekcją, 
pozostawiając kwas karbolowy i wapno dla tej 
czynności.

Inny rodzaj dezynfekcji odbywa się po śmierci 
chorego lub też po odwiezieniu go do szpitala. Po 
zawiadomieniu, które przychodzi z kahału lub z pun
któw sanitarnych, do mieszkania udaje się drugi de
zynfektor, p. Bruner, stud, med., wraz z obznajmioną 
służbą i, obejrzawszy starannie pomieszczenie, po
dłogę zlewa obficie 5°/o kwasem karbolowym lub roz
tworem sublimatu, łóżko opróżnia z pościeli i zlewa 
również sublimatem lub karbolem, poczem posypuje 
wapnem niegaszonem, a mlekiem wapiennem zlewa 
wszelkie sprzęty i naczynia, znajdujące się w pokoju 
po chorym, zmuszając tym sposobem mieszkańców 
do starannego wymycia. Słoma z sienników i sien
niki wynoszą się po za obręb budynku i palą, reszta 
pościeli tylko o tyle ulega spaleniu, o ile zgadzają się 
na to mieszkańcy: skoro niema na to ich zgody, zle
wa się znaczną ilością roztworu sublimatu 1:1000. 
Wszelkie łachmany palą się, a ubranie zmarłego zle
wa się roztworem sublimatu.

Przeważna część ludności zgadza się na dezynfek
cję, do której nabrała wiary, i sama pomaga wyko
nawcom; trzeba było jednak całej wymowy kiero
wników i całej cierpliwości, aby ciemną ludność 
przekonać, co dla niej zdziałać może niszczenie za
każonych przedmiotów. Jak zawsze, tak i tu, są 
wyjątki. Przez skąpstwo czy obawę starają się 
ukryć przed okiem dezynfektorów nawet najbardziej 
zakażone przedmioty. Zdarzają się np. następujące 
sceny: Dezynfektor przychodzi z przygotowanym 
już spisem i wchodzi do wskazanego mieszkania, źą- 
daiac wskazania łóżka, gdzie zmarł chory.—„fu źa- 
den chory nic umarł’’—brzmi odpowiedz. Dezynfe
ktor jeszcze raz sprawdza nazwisko i adres, okazuje 
8ie iż zapewnienie lokatora jest fałszem. Wtedy 
dopiero pod groźbą zapieczętowania mieszkania wy
dobyć można następujące charakterystyczne zezna
nie: „No, tn nikt nie umarł, to tylko dziecko”. Na 
pociechęjednak przyznać należy, iż podobne fakty
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zdarzają się coraz rzadziej i nieraz, mimo przedsta
wień, proszą się 0 spalenie wszystkiego, co miało 
Styczność z chorym.

Dezynfekcja jednak poszczególnych mieszkań Wy
starczyć nie mogła, należało pomyśleć o środkach 
racjonalniejszych. Dzięki więc energji dra Bkabł 
czewskiegó, zajęto się dezynfekcją całych domówi 
Co bowiem może pomódz dezynfekcja jednego mie
szkania, skoro, dzięki niechlujstwu mieszkańców, 
rozniesiono jhż Zakażone przedmioty po całym domil, 
skoro zapadnie już znaczna ilość rodzin? Jedynym 
Środkiem, jaki pozostaje wtedy, jest tylko ścisła de
zynfekcja całego dotiiil. Nie zapominajmy, iż mamy 
do czynienia z ludnością, któta o zdrowiu i zabezpie- . 
czeniu się od choroby jaknajmniej myśli, która wy
lewa wypróżnienia Chorego, gdzie tylko może, i bez
wiednie szerzy zarazę. To też dezynfekcja domu 
jest nieodzownym Wariitikicfh, a dla dopełnienia jej 
konieczną jest rzeczą usunąć przedewszystkiem 
wszystkich mieszkańców.

Do tej pory opróżniono 2 domy w Lublinie, wyżej 
wspomniany dom nr. 451 nad Czechówką i nr. 544 
przy ul. Jatecznej, również tyłami dotykający osła
wionej rzeczki.

Oba domy zwiedzałem, dzięki uprzejmości d ra 
Skabiczewskiego, szczegółowo: pierwszy już był zde
zynfekowany, drugi właśnie opróżniano przy mnie.

Opróżnianie doiiiu odbywa się w następujący spo
sób. W obecności lekarzy i służby sanitarnej przystę
puje się przedewszystkiem do wynoszenia wszelkich 
sprzętów i ubrań z zakażonego domu na podwórze, 
otoczone policją dla zatrzymania ludności na miejscu 
i dla zabezpieczenia jej mienia. Lekarz, kierujący 
opróżnianiem, zarządza wtedy staranną dezynfekcję 
pościeli i ubrań za pomocą pary, gotowania lub zle
wania sublimatem. Zdezynfekowane ubranie w ilości 
potrzebnej oddawane jest właścicielom, nadmierna 
ilość zaś zabezpiecza się na miejscu. Ze sprzętów tyl
ko najpotrzebniejsze oddawane są właścicielowi, re
szta pozostaje w mieszkania. Po takiem opróżnieniu 
mieszkania przystępuje się do dezynfekcji i odświe- : 
żenią całego domu na koszt miasta. Podłogi, okna, 
drzwi schody i t. d. myje się szczegółowo i odkaża 
sublimatem lub karbolem, poczem ściany z zewnątrz 
i wewnątrz pobiela się wapnem, pozostawiając go
spodarzowi dalsze urządzenie domu.

Skoro opróżniono już mieszkania, należało pomy
śleć i o ich lokatorach, którzy tymczasem odbierają 
z rąk służby dezynfekcyjnej odkażone już przedmio- , 
ty. Ponieważ są to przeważnie ludzie biedni, a do te
go brudni i sami mogą roznosić zarazę, należało więc 
oddzielić ich na czas pewien od reszty społeczeństwa, 
słowem poddać ich kwarantannie.

W tym celu p. Vetter ofiarował dawny browar 
Fricków na krańcu miasta. Obszerny ten budynek 
mieści kilkadziesiąt rodzin, odciętych od całego świa
ta. Tu urządzono dla nich posłania ze słomy, która 
ulegnie spaleniu, tu otrzymują na koszt gminy po
żywienie i codziennie są odwiedzani przez lekarza. 
Naturalnie prowizoryczne wychodki urządzono we
dług wymagań hygjeny, a specjalni dozorcy stale 
przestrzegają czystości, nieoceniony zwłaszcza jest 
stróż, żyd, również jak i mieszkańcy prowizoryczne
go baraku, człowiek inteligentny i rozumiejący swo
je zadanie. Do tej pory z pośród mieszkańców bro
waru dwóch zapadlo na cholerę, obydwu natych
miast odwieziono do szpitala, gdzie wyzdrowieli. 
Innych zachorowań wśród ludności wysiedlonej nie 
było.

Ponieważ dalsze zasiedlanie byłego browaru ze 
względu na brak miejsca jest niemożliwe, postano- 
nowiono mieszkańców innych domów umieszczać 
w namiotach, które nadeszły już do Lublina, ma to 
jednak swoją złą stronę wobec chłodów codzien
nych, jakie coraz bardziej dają się we znaki.

Po starannem odświeżeniu domu mieszkańcy wró
cą do czystych mieszkań, oby tylko smutna ta nau
ka pozostała im w pamięci i wkorzenila w nich za
sady czystości.

Łatwo zrozumieć, iż przymusowe to wysiedlanie 
dotkniętym rozporządzeniem nie nazbyt się podoba. 
Środek to jednak wobec warunków sanitarnych Lu
blina konieczny i jedyny być może, który korzyść 
niewątpliwą przyniesie. Wobec niebezpieczeństwa, 
grożącego całemu społeczeństwu, niedogodności, a 
nawet straty pojedynczych ludzi są niczem i na nie 
oglądać się nie można, za to jednak społeczeństwo 
ma obowiązek pamiętać o tych, których dla jego do
bra narażono na niedogodności i na straty. Nie ma 
wątpliwości, iż stratni na tym środku, jeszcze raz 
powtarzam, koniecznym, przez instytucje dobroczyn
ne będą wynagrodzeni.

Czwartym środkiem, dążącym do stłumienia epi- 
demji w mieście jest świeże rozporządzenie obowiąz
kowego leczenia wszystkich chorych w szpitalu.

Odtąd wszyscy bez wyjątku muszą podlegać temu: 
bez różnicy stanu i stopnia zamożności, jeżeli jednak 
chory otrzymać może pokój oddzielny, gdzie prócz 
łóżka, krzesła i stołu innych sprzętów nie będzie, je

żeli pokój ten można izolować od reszty mieszka
nia—może pozostać w domu, za każdym jednak ra
zem za zezwoleniem inspektora lekarskiego. Inni 
chorzy muszą udawać się do szpitala cholerycznego, 
dokąd zresztą dla dozorowania wraz z chorym uda
wać się może ktokolwiek z rodziny za Zezwoleniem | 
lekarza baraku» Krewni chorego w szpitalu żostają j 
na prawach służby szpitalnej, otrzymują takież sa
mo jedzenie i wydalać im się ze szpitala nie wolno.

tio chwili kiedy kreślę te Słowh, fóżpdfżddzfeiiie 
w ztipeliiości nie weszło w życie, wejdzić dopierb 
w niedzielę;

Ponieważ szfrital żydowski jest już przepełniony 
gmina żydowska zaproponowała inspektorowi wybór 
domu obszernego dla cholerycznych bardziej zamo
żnych. W demil takim byłyby podobne Urządzenia, 
jak w szpitalu i podobne obowiązywałyby prze
pisy- , ..... .

Szpitale chrześcijańskie mniej są przepełnione, nie 
zachodzi zatem potrzeba myślenia o pomieszczeniu 
dla tej części mieszkańców Lublina, tembardziej, iż 
ludność chrześcijańska wogóle daleko chętniej bez 
żadnego przymusu udaje się do oddziałów cbolery- 
czhycb.

Ustępstwa, zawarte w rozporządzeniu również 
przyczynią się do rozpowszechnienia konieczności 
odosabnia chorych, co zresztą ludność sama zaczyna 
rozumieć.

. *
Na tem kończymy przegląd środków zaradczych, 

jakie, stosują się w możliwie dokładny sposób. Nie 
mniej skuteczne są urządzenia, mające na celu nie
sienie pomocy chorym. O nich właśnie z kolei słówko 
powiedzieć zamierzam.

Dr. Józef Zawadzki,

„Life under the Equator.”
Tytuł powyższy nosi ciekawe dziełko, wydane przez 

amerykanina, R. L. Stevensona, zawierające spostrzeże
nia, zebrane w czasie podróży autora w r. z. po drobnych 
wysepkach i grupach wysp oceanu Spokojnego.

Wymieniona książka podaje niejedno świadectwo roz
kładowego oddziaływania mieszkańców Europy, w ogóle 
rasy białej, na tubylców.

Podajemy poniżej kilka szczegółów, dotyczących wysp 
Butaritari (archipelag Gilberta), na których Stevenson 
bawił dłużej w gościnie dwóch firm handlowych z San 
Francisco, pp. Crawforda i Wigbtmana, prowadzących tu 
zakłady kupieckie.

Archipelag składa się z 15-tu wysepek, o położeniu 
płńskietn, pokrytych palmą kokosową, przeważnie l. zw. 
atallów (wyspy Koralowe), a na których w r. z. skutkiem 
zalewu zginęło 80-iu krajowców.

Między innemi Stevenson dotyka dziejów czterech osta
tnich królów drobnego królestewka, złożonego z dwóch 
wysepek, wielkiej i małej Makin, a do którego i wyspa 
Butaritari należy.

Państewko liczy 2,000 poddanych 1 po śmierci króla 
Tetimarora pozostawało pod rządami czterech braci, ko
lejno po sobie na tron wstępujących.

Pierwszy z czterech braci, Rakaeia, władzcą był gro
źnym, używającym poddanych do różnych robót na swoją 
korzyść, z którymi wszakże wspólnie ucztował, upijając 
się na równi z nimi wódką. Utrzymywał on harem, uży
wając żon do wiosłowania; za byle przyczyną karał śmier
cią, choć w stanie trzeźwym, co mu się rzadko zdarzało, 
odznaczał się pewnym rodzajem dżentelmenerji.

Następca jego, Nanteilei, nigdzie się nie ruszał bez re
wolweru; harem swój, złożony z 17-tu kobiet, wynajmo
wał na roboty białym; jedna z tam, zbudowanych w zato
ce Butaritari, i willa Wigbtmana dziełem były 17.ta kró
lowych. Za jego panowania osiadło w państewku dwóch 
misjonarzów hawajskich; zrazu prześladowani, taki w koń
cu zyskali wpływ na króla, że wraz z rodziną przyjął 
chrześcjanizm i harem rozpuścił. Pozbycie się 16-ta 
żon—z których dwie kolejno wyszły następnie za mąż za 
pewnego majtka z Hawai i kolejno straciły jego łaski— 
postawiło króla w nieprzyjaznych stosunkach z rodzinami 
ich i pozbawiło go wpływu i władzy.

Po śmierci Nanteilei, zabitego chloroformem, wybuchła 
rewolucja. Rada starszych, która ongi wespół z królem 
omawiała sprawy państwa, t. zw. .starzy’, niezadowoleni 
z istniejącego stanu rzeczy, ujęli władzę w ręce, jakkol
wiek pozostawili na tronie prawego następcę, Nabaka- 
tohia.

Szczęśliwszym on był od królików wysp sąsiednich, 
| którzy wszyscy prawie padli ofiarą buntu. Szkielet króla 
i wysepki Tapituca do dziś dnia wisi w izbie radnej.

Nabakatohia zmarł w r. 1890-ym, po nim zaś objął 
I panowanie czwarty brat z rzędu, Tebureimoa, ojciec po

dówczas dorosłego syna Natiata i trzechletniej córki, ro
dzaj okrutnego bohatera, któremu nadano przydomek Na- 
temet, t. j. trupa. Straszliwy jednak ongi bohater, osła- 
biony używaniem opjum, przestał być groźnym. Cały czas 
spędza, leżąc na rozpostartej na ziemi macie, zajęty czy
taniem biblji. Ponieważ wszystkie dochody królewskie 
dawno pozastawiana, żyja zatem oszczędnie,

Kupcy zagraniczni za prawe handlu płacą mu pe IGO 
dolarów od patentu, 2,Q0G poddanych pe 1 dolane podat
ku od głowy męskiej, | dolara od żeńskiej, zaś 1 szyling 
od każdego dziecka. Wszystko to razem dęje mu rocznie 
dochodu 300 funt, ster!,, t któretni utńie Sobie jakoś dać 
radę, świeżo bowiem zakupił dla żony suknię jedwabną i 
kapelusz za 800 dolarów, dla siebie uniform za 20G doi;, 
250 doi. zapłacił w Sanfbanciscó «a powiększenie forma
tu fotografii brata i starczyło jeszcze na pokrycie dłtigów 
tego dśtatniego.

W ehwilach wolnych Tubereiinra zajmuje się Cieślar- 
stwem i praeuje obecnie nad robotami pałacu swojfegS;
____________________________________ ,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
== Birż. wied. donoszą, iż w końcu października 

w Baku odbędzie się zjazd przemysłowców nafto 
wych.

= Dzienniki petersburskie dowiadują się, iź w ra
dzie państwa czytany będzie projekt, dotyczący zmian 
w dotychczasowym sposobie prowadzenia ksiąg lu
dności.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż istnieje pro
jekt połączenia trzech gubernij nadbałtyckich w dwie: 
ryzką i rewelską, zamieszkanych oddzielnie przez lu
dność estońską i łotyską.

= Petersb. wied. piszą: W tych dniach rozpoczęto 
eksmisję żydów z tych miejscowości na wsiach, gdzie 
koloniści żydowscy nabyli grunty i osady włościań
skie na zasadzie umów prywatnych i innych tego ro
dzaju operacyj.

~ Z dokonanej z polecenia p. oberpolicmajstra 
rewizj i w hotelach: Europejskim, Angielskim, Lip
skim i Drezdeńskim okazało się, jak donosi Gaz. polic., 
co następuje: „W hotelu Europejskim: w kilkunastu 
numerach zniszczone i brudne na meblach pokrycie 
należy zmienić, podobnież podarte i zniszczone dy
waniki, podłogę w restauracji naprawić, brudny ko
rytarz odnowić, wreszcie wszystkie samowary pobie
lić; w hotelu Angielskim: niema w pralni aparatu 
dezynfekcyjnego, cały lokal opuszczony, służbę, 
gdzie urządzono magle, z mieszkania usunąć, wszyst
kie oddziały pralni pobielić wapnem; w 15-tu nume
rach należy zaprowadzić różne ulepszenia, jak: po
malowanie ścian i sufitów, odnowienie mebli itp., 
a tam, gdzie prysznic, odnowić ściany; w restauracji 
hotelowej: ściany w kurytarzu zanieczyszczone, 
w kuchni kucharze w brudnych fartuchach, podłogi 
wymagają reparacji, pieniek do rąbania mięsa za
nieczyszczony, rądle okazały się również zanieczy
szczone i prawie wszystkie naczynia kuchenne nale
ży pobielić; wreszcie dwa pokoje na facjatce, prze
znaczone dla służby, winny być gruntownie odno
wione; w hotelu Lipskim: w bramie z powodu zgni
łych desek należy dać nową podłogę, pokój dla 
szwajcara i kantor w złym stanie potrzeba przenieść 
gdzieindziej, zlew musi być przerobiony, pralnia pod 
względem sanitarnym pozostaje w zaniedbaniu, 
wreszcie cały hotel winien być jeszcze wciągu bie-| 
żącego sezonu budowlanego skanalizowany; w hote-j 
lu Drezdeńskim: w kantorze część sufitu zawilgoco
na, okna i drzwi zanieczyszczone, lokal dla służby 
nieporządny, dół ustępowy przepełniony, utensylja 
do mycia winny być odnowione, bielizna pościelowa 
w złym stanie, rolet w oknach i serwet na stołach 
brakuje, pralnia nieporządna, bez wentylacji, z po
dłogą drewnianą; należy ją zamknąć i przenieść do 
innego lokalu; cała nieruchomość nieskanalizowana 
oraz niema wodociągów i dlatego tak kanalizację, 
jak i wodociągi jeszcze w bieżącym sezonie budo
wlanym należy koniecznie zaprowadzić. Zwracając 
na powyżej wyłuszczone nieporządki uwagę właści
wych komisarzów oraz ich pomocników, p. oberpolio 
majster, w celu usunięcia niewłaściwości poleca 
przedsięwziąć odpowiednie środki prawne 1 zobo
wiązać właścicieli hotelu, aby zakłady swoje dopro
wadzili do należytego stanu najdalej do d. 12-go 
października r. b.”

=-• W dzisiejszej Gaz. polie, zamieszczono, co na
stępuje: „Zgodnie z odezwą naczelnika powiatu war
szawskiego oberpollcmajster m. Warszawy wzywa 
pp. lekarzy, aby na wypadek wybuchu cholery 
w okolicacn podmiejskich, jako to: we wsi Powązki, 
Wola-Koło, Ocbota-Czyste, Mokotów-Sielce i Nowe 
Brudno-Pelcowizna, przyjęli udział w walce z epide- 
mją; w wyłuszczonych miejscowościach zaprojekto
wano urządzić stacje ratunkowe, każda dla 5-iu cho
rych. Życzący sobie przyjąć obowiązki lekarza 
w nadmienionych stacjach, zechcą się zgłosić do 
urzędu lekarskiego m. Warszawy."

t=s Z osady Ostrowa w gubernji siedleckiej piszą 
do Warez. Dniewn., że epidemja cholery rozpoczęli 

i się tam d. 7-go września. W dniu tym zachorowa 
1 żyd Mandolewąjg. Bezzwłocznie przedsięwzięto kod
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ki, celem odosobnienia chorego i zdawało się, że epi- 
demja skończyła się na tym jednym wypadku. Ale 
d. 16-go września zachorował na cholerę 2-letni Icek 
Rozmaryn, który w d. 17-ym zmarł, a tegoż dnia 
Znów zachorował 7-letni Zelek Rozenbaum. Obadwa 
te nowe wypadki przytrafiły się w pobliżu domu 
Mandeicwejga, pierwszego zapadłego na cholerę 
w Ostrowic. Od tego czasu wypadki cholery zaczę
ły przytrafiać się częściej. We wsi Łomnicy, gminie 
Woli Wereszczyńskiej (powiat włodawskij w d. 
17-ym września zachorowała na cholerę Aniela Pi- 
wnicka, w której domu przez d. 15-ty i d. 16-ty 
września gościł przybyły z Jaszczowa w gubernji lu
belskiej Kmozik, ojciec zmarłego tam w sierpniu na 
cholerę Jana Kmozika. 

= Z powodu ukazania się epidemji w mieście 
Międzyrzecu, gubernji siedleckiej, z d. 2-im paź
dziernika z rozporządzenia władzy miejscowej, wstrzy
mana będzie sprzedaż na tej stacji biletów pasażer
skich do pociągów nocnych towarowo-osobowych nr. 
5 i 6-ty.

= W szpitalach: Dzieciątka Jezus, praskim i ży
dowskim przygotowano oddziały dla cholerycznych, 
skompletowano personel lekarski i służbowy tak, 
iż oddziały te każdej chwili mogą przyjmować cho
rych. Co zaś do szpitala św. Łazarza, to oddział 
choleryczny dopiero wtedy zostanie tam otwarty, 
gdy okaże się zamało miejsca w wymienionych wy
żej oddziałach. Sądząc jednak z przebiegu choroby 
w Berlinie, Krakowie i innych miastach, tudzież 
z wygasania jej w Cesarstwie, należy spodziewać 
się, że w naszem mieście nie przyjdzie do rozwinięcia 
się prawdziwej epidemji.

— Jutro wieczorem rozpoczyna się u izraelitów 
uroczyste święto, zwane sądnym dniem (Jom kipur) 
obchodzone ścisłym postem przez całą dobę. W dniu, 
poprzedzającym to święto, izraelici udają się do ką
pieli, aby godnie przygotować się do skruchy.
= Dziś rano w dziedzińcu gmachu Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego, w obecności specjalnej ko
misji, nastąpiło spalenie wylosowanych listów zasta
wnych na ogólną sumę 5,340,895 rs. 80 kop.

= Od kilku dni odbywają się narady pomiędzy 
reprezentantem przedsiębiorców budowy wygódek 
publicznych, p. adwokatem Dziewulskim z jednej, 
a zastępca głównego inżeniera kanalizacji, p. Józe- 
zefem Lindleyem, z drugiej stręny. Wątpliwą jest 
rzeczą, czy budowa wygódek, jak to było w progra
mie, w .tym jeszcze roku rozpoczęta zostanie. 
Zwierzchni dozór ze strony miasta nad budową wy
gódek mieć będzie iużeuier kanalizacji, p. Józef 
Bandtkie-Stężyński.

= Posiedzenia następujących specjalnych korni-, 
syj Towarzystwa ogrodniczego warszawskiego są je
szcze zawieszone: warzywniczej, kwiaciarstwa, owo- 
caratwa i technicznej. Obecnie odbywa posiedzenia 
tylko komisja pierwsza teorji ogrodnictwa i nauk 
przyrodniczych pomocniczych.

«= Do grona adwokatów przysięgłych okręgu izby 
gądowej warszawskiej zaliczeni zostali: Jan Karol 
Woliński, Mieczysław Dygulski, Stanisław Szczepań
ski, Ludwik Kołakowski, Bogdan Piasecki i Walerjan 
Szestakow.

= Dziś, o godz. 9-ej rano, zmarł ś. p. Jan Zieliń
ski, naczelnik buchalterji w Towarzystwie kredyto- 
wem m. Warszawy. 

«= Z teatru.
* Dzisiaj w ^eairze Wielkim „Divertissement”, 

„Rycerskość wieśniacza” i „Wieszczka lalek”, w Roz
maitościach „Stryj Sam”, a w Nowym „Hulaka”.

* Jutro odśpiewaną będzie w teatrze Wielkim 
„Violetta”, z gościnnym udziałem pani Stromfeld- 
Klamrzyńskiej.

* Teatr Rozmaitości daje jutro komedję Augiera 
„Ubogie lwice”.

* W teatrze Nowym jutro po raz szósty kroto- 
chwila Gandillota „Hulaka”.

* Pan Runzio, tenor di forza, zaangażowany na 
ezereg gościnnych występów, przybędzie z począ
tkiem przyszłego tygodnia do Warszawy.

Pierwszy występ tego śpiewaka odbędzie się w o- 
perze Bizeta „Carmen”.

* Wobec powodzenia, jakiem cieszy się „Hulaka”, 
postanowiono odłożyć do przyszłego tygodnia pro
jektowane na sobotę przeniesienie widowisk do tea
tru Letniego.

* Wczoraj rozpoczęto przedstawienia w teatrze 
Rozmaitości od dłuższego czasu niegraną komedją 
Michała Wołowskiego „Nasze anioły”.

Licznie zebrana publiczność bawiła się wybornie, 
nie szczędziła uznania doskonale grającym arty
stom, a p. Ludową obdarzono pięknemi kwia
tami.

* Od dziś rozpoczęto pod kierunkiem p. Włady
sława Szymanowskiego pełne próby z 4-aktowe.’ 
komedji Pinnerol’a „Fałszywi święci”.

nia dwa wydawnictwa wybitnej wartości społecznej 
i artystycznej.

„Pieśni ludu” zebrał Zygmunt Gloger (w latach 
1861—1891). Muzykę opracował Zygmunt Noskow
ski. Nakładem autora.”

Pod powyższym tytułem znany etnograf i zbieracz 
rzeczy swojskich, Zygmunt Gloger, wydał prawdziwą 
antologję, czyli wybór pieśni ludowych, rozdzielając 
je na pieśni przy zwyczajach dorocznych, godach we
selnych i dopełniając „Dumami i Dumkami”, „Kuja
wiakami”, „Mazurami i Wiwatami”, oraz „Krako
wiakami”.

Opracowanie muzyczne na jeden głos z towarzy
szeniem fortepianu pochodzi z pod pióra Zygmunta 
Noskowskiego. Nazwisko to mówi samo za siebie. 

1 O wydawnictwie tem damy sprawozdanie szczegó
łowe.

Drugą nowością jest wyciąg fortepianowy tego 
! arcydzieła muzyki naszej, które nosi miano „Stra- 
j sznego Dworu” St. Moniuszki. Wobec wznowienia 

tego dzieła na scenie warszawskiej, wobec zaś głó
wnie tej popularności, którą się ta opera wszędzie 

i cieszy, witamy z prawdziwą radością ukazanie się 
„Strasznego Dworu” w formie popularnie opracowa
nej przez P. Muszyńskiego. Spodziewać się należy, iż 
prześliczne to dzieło ukaże się niezadługo pod posta
cią partycji wokalnej. '

— Z posiedzenia.
Komitet budowy kanałów i wodociągów na odby

tem wczoraj posiedzeniu, zgodził się na wniosek 
głównego inżeniera w kwestji obsadzenia posady na
czelnika biura z etatem rocznym w wysokości rs. 
3,600.

Wybór osoby powierzono w zupełności uznaniu 
głównego inżeniera.

Fabryka spodów i wpustów kanałowych z betonu, 
założona w r. b. przez zarząd miejski na starej stacji 
pomp przy ulicy Dobrej, zrobiła podanie o powie 
rżenie jej całej dostawy do robót kanalizacyjnych 
w r. p. .

Dotąd dostawa podzieloną była na trzy części mię
dzy firmy: p. Devarsa, p. K. Gagatnickiego i sp. i 
fabrykę miejską. ...

Stanowcza decyzja komitetu w tej kwestji jeszcze 
nie nastąpiła.

Posiedzenie wczorajsze zajmowało się wyłącznie 
tylko wewnętrznemi sprawami.

«= Warszawski Stanhope.
Ryzykowny, a do pewnego stopnia bohaterski 

czyn amerykańskiego reportera, Stanhope a znajdu
je naśladowców.

Nawet i w naszem mieście znalazł się taki kan
dydat.

Jest to miody człowiek, inteligentny, który jednak 
nazwiska swojego nie chciał wyjawić.

Zgłosił się on do dra Nenckiego i bez żadnych o- 
mówień prosił o zaszczepienie cholerycznego prze
cinka, jaki w laboratorjum lekarza-chemika z hodo
wli został otrzymany.

Zanim zdziwiony lekarz zdążyć odpowiedzieć, nie
znajomy oświadczył, że jest człowiekiem niezale
żnym, może swoją osobą rozporządzać, a nawet go
tów jest za dopełnienie szczepienia zarazka uiścić 
sute honorarjum.

Naturalnie, że dr. Nencki nie zgodził się, ponie
waż próby, dokonywane ze szczepieniem, nie są nau
kowo stwierdzone, a zresztą prób podobnych u nas 
prawo zabrania.

— Przecież mi wolno rozporządzać własnem ży
ciem — dodał, jako argument, zapalony naśladowca 
Stanhopea.  . .

— Ale ja nie mogę przyczynić się do pańskiej 
śmierci—oznajmił lekarz.

Nieznajomy, widząc, że nic nie dokaże, wyszedł 
mocno niezadowolony.

c=s Brutalna piastunka.
Prenumerator nasz, p. Kr., prosi o zaznaczenie na- 

stępującego faktu.
Wczoraj, około godziny 5-ej po południu, w parku 

łazienkowskim nieopodal teatru, jakaś piastunka bila 
parasolką po głowie kilkoletnią dziewczynkę, blon
dynkę, ubraną w białą sukienkę i niebieski kapelu- 
silę.

Dziecku, jak p. K. usłyszał, na imię Władzia.

ul- Radzymińskiej *,ę bez do’
zoru na schodach 3-letnia Franciszka ..

Dziewczynka, przechyliwszy się prz P ? , P 
znacznej wysokości. j dotkliwemi obrażeniamiPodniesiono ją ze złamaną 
na calem ciele.  -

W Jo7X!n domu pod M 7-ym przy ul. Burakowskiej po
kłonili się: Lucjan R°Jftrsk‘ 1 Jeljan.Pawłowski.

Ten ostatni, pochwyciwszy kamień, rzucił go Bojarskiemu 
w twarz.Kamień trafił w oko.

Uderzony straci! przytomność. 
Bojarskiemu zagraża utrata oka.
Na tratwie pobili się Mateusz Koszelewski i Wojciech Ta- 

dzik.

Utwór ten wkrótce wejdzie na repertuar teatru 
Rozmaitości.

* Panna Wiktorja Szymanowska, której pier
wszy debjutw „Miłości ubogiego młodzieńca” uwień
czony został powodzeniem, debiutować będzie po raz 
drugi pojutrze, na scenie teatru Rozmaitości, w Pak
towej komedji Józefa Kościelskiego „Dzienniczek 
Justysi”.

Panna S. wystąpi w roli Justysi.
* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 614, Rozmai
tości (otwarcie sezonu) 414, Nowym 234; na pierw
szym, rozpoczynającym sezon, koncercie Tow. mu
zycznego w salach redutowych 61Ck

= W Towarzystwie muzycznem.
(Si. Ciech.) Dzięki współudziałowi orkiestry kas- 

selskiej, Towarzystwo muzyczne rozpoczęło wczoraj 
sezon koncertowy programem o nader bogatej 
treści.

Za główną ozdobę wieczoru uważać należy sym- 
fonję pastoralną Beethovena.

Poemat ten, zadziwiający siłą, szczerością, prosto
ta, zdumiewający plastycznością języka muzycznego, 
był dla wielu słuchaczów echem wrażeń, wyniesio
nych z ubiegłego lata.

Dzieło to, pochodzące z r. 1806-go, nosi na sobie 
cechę najwyższej dojrzałości wielkiego symfonisty, 
którego następcy w dalszym ciągu bieżącego stule
cia poszczycić się mogą rozwojem kolorytu orkiestro
wego, dorównać jednak powagą i męzką siłą w tre
ści nie mogą.

Wykonanie tego dzieła nosiło cechy tej staranno
ści i sumienności, którą się orkiestra kasselska pod 
dyrekcją p. Rudolfa Bulłerjahna wyróżnia, arcydzie
ło zaś Beethovena należy do rzędu najtrudniejszych 
zadań symfonicznych.

Oprócz tego poematu, komplet orkiestry smycz
kowej wykonał warjacje z kwartetu Beethovena (op. 
18 A major).

Warjacje te stanowią jakby szereg mistrzowskich 
minjatur wykończonych drobiazgowo, wyzyskują
cych główny temat z niewyczerpaną finezją.

Dwie ostatnie warjacje wraz z codą zostały aa o- 
gólne żądanie powtórzone.

Uwertura z op. „Ifigenja w Aulidzie”, Glucka, no
sząca na sobie już ślady przeszło stuletniego istnie
nia, stanowiła wstęp do koncertu.

Towarzyszenie do koncertu Rubinsteina (D minor), 
którego partję fortepianową wykonał p. Henryk Mel
cer, dopełniało popisu orkiestry kasse'skiej.

Przyznać musimy, że orkiestra pod batutą dyr. 
Zygmunta Noskowskiego, stanowiła w tem dziele 
tlo tak barwne, rytmiczne, jednolite a wykończone, 
jakiego oddawna nie pamiętamy.

Jest tó niewątpliwie jeden z najpiękniejszych u- 
tworów A. Rubinsteina.

W traktowaniu przez p. Melcera znać było przede- 
wszystkiem dążenie do wykazania tej energji i siły, 
którą autor zdumiewa słuchaczów.

Ale oprócz tych cech „rodzajowych”, wielce udat- 
nych w interpretacji młodego wirtuoza, niemniej waż
ną rolę gra czynnik liryczny, wymagający szerokiego 
tonu, nad którego pozyskaniem p. Melcer popraco
wać musi.

W każdym razie wczorajszy występ świadczył o 
ciągłych dążeniach do postępu, do dalszego rozwoju 
tej dobrej podstawy, którą p. Melcer, jako uczeń 
prof. Strobla, już pozyskał.

Wykonanie ballady (As major) i etiudy (nad pro- | 
gram—C minor) Chopina, oraz w'ielce zajmującej i 
tarantelli J. Zarębskiego, dopełniało popisu p. Mel- | 
cera, przyjmowanego z przynależnem wyróżnieniem.

Solistką wokalną wieczoru była panna Aniela Sie- . 
mianowska, która ślicznym swym sopranikiem obda- . 
rzyła słuchaczów wiązanką pieśni Żeleńskiego („Nie
podobieństwo”), Zarzyckiego („Astry”) i nad program 
tegoż „Między nami nic nie było”, oraz prześliczną I 
pieśń Broni z ’Hrabiny” Moniuszki, wykonaną w zbyt 
prędkiem nieco tempie.

Oprócz czaru młodzieńczego głosu, wykończenie 
szczegółów, wniknięcie w intencje autorów, wzoro
wa dykcja, oto przymioty, któremi sympatyczna 
śpiewaczka szkole prof. Horbowskiego zaszczyt przy
nosi.

Na zaznaczenie przytem zasługuje wybór utworów 
z bogatej a tak mało dotąd uwzględnianej literatury 
pieśniarskiej.

Przykład to do naśladowania, zwłaszcza, że pieśń 
w swej formie muzycznej z natury rzeczy do popisów 
estradowych szczególniej się nadaje.

Koncert wczorajszy cieszył się powodzeniem za- 
służonem, nie mógł jednak rywalizować z urokiem 
ostatnich chwil wieczornych na świeżem powietrzu.

Nic dziwnego, wszakże i Beethoven do swojego ar
cydzieła nie szukał wrażeń wśród miejskiej cieśni.

<=b Nowości muzyczne.
Początek sezonu zapowiada się pod względem wy

dawniczym arcypoważuie, gdyż mamy do zanotowa-
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Pierwszy z nich zadał T&dzikotfi dotkliwy cios w głowę. I
Uderzony wpadł do wody, lecz tonącego szczęśliwie wyra- I 

towano. , I
Przy wyjściu z szynku za rogatką grochowską Antoni Sze- 

płowski, robotnik fabryczny, został Zaczepiony przez Michała 
i Katarzynę Jankowskich, którzy się domagali zwrotu nale
żnego im rubla.

Szepłowski odmówił, wskutek czego wywiązała się bójka.
Michał Jankowski, pośliznąwszy się, upadł i złamał nogę, 

k żona jego otrzymała bolesną ranę na głowie.
~ Zamachy samobójcze.
W dniu wczorajszym pod .Nt 38-ym przy ul. Kruczej Flo- 

rentyna Staszewska truła się jodyną.
Palący płyn, przyjęty w znacznej ilości, wnet wywołał stra

szne skutki.
Wezwany dr. Pokrowski przedsięwziął energiczne środki, 

ttóre niebezpieczeństwu, przynajmniej na razie, zapobiegły.
Staszewską odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
Przyczyny rozpaczliwego zamiaru nie chciała wyjawić.
Posługacz sklepowy, Jan Burdziński, liczący 17 lat wieku, 

w mieszkaniu stryja na Czystcm powiesił się.
Desperata ktoś z domowników dostrzegł i, dzięki szybkie

mu przecięciu postronka, do zmysłów przyprowadził.
Chłopiec przyznał się, iż straciwszy kilkanaście rubli, bę

dących własnością pryncypala, z obawy następstw chciał się 
życia pozbawić.

= Pożary.
Nocy dzisiejszej, jak zaznaczyliśmy w porannem wydaniu, 

wyniki pożar pod .Ń» 10-ytn przy ul. Leopoldyny, w poseąji 
Litterera.

Płomienie ukazały się w podwórzu, w budynku drewnia
nym, należącym do fabryki wyrobów z masy papierowej Sil- 
berbauma, gdzie mieścił się skład gotowego towaru.

Trzy oddziały straży: z Nowego Świata, ratusza i koszar 
mirowskich przybyły niebawem na miejsce.

Cały ratunek zwrócono do umiejscowienia pożaru, zagra
żającego innym oddziałom fabryki.

Dopiero gdy to zadanie osiągnięto, zaczęto ratować sam 
skład.

W przeciągu dwóch godzin pożar ugaszono.
Skład uległ w części spaleniu, w części rozebraniu, towar 

zaś zupełnemu zniszczeniu.
Fabryka cała jest ubezpieczona na 20,000 rs.
W jeduem z mieszkań pod X- 18-y m przy ul. Dzikiej od 

rozlanej nafty zapaliła się podłoga 1 różno sprzęty.
Domownicy, bez wzywania straży, ogień stłumilŁ

NOTATNIK TERMINOWY.
— Do d. 30-go września rada miejska warszawska dobro

czynności publicznej przyjmować będzie podania od ubiega
jących się panien o otrzymanie 150 rs. tytułem posagu z zapi
su warszawskiej gminy staroza konnych. Petentka winna 
być w wieku 16—25-iu lat, wyznania chrześcjańskiego.

— Zgromadzenie ogólno akcjonarjusrów warszawskiego 
Towarzystwa oczyszczania i sprzedaży spirytusu odbędzie się 
d. 30-go września, o godz. 5-ej po południu, w gmachu Mu
zeum przemysłu i rolnictwa. W razie nieprzybycia wymaga
nej przez ustawę ilości akęjonarjuszów, zebranie to odroczone 
zostanie do d. 14-go października. Porządek dzienny obej
muje: bilans za r. z. wraz z projektem rozdziału zysków, pro
jekt budżetu, wnioski zarządu co do dalszego prowadzenia in
teresu.

X Ze Lwowa donoszą nam dnia 25-go b. m.j .Wbrew 
wszelkim oczekiwaniom, dyskusję budżetową ukończono 
już na wczorsjszcm posiedzeniu wieczornem. Uchwalono 
cały budżet. Przemawiano tylko przy czterech rubrykach, 
a między innymi zabrał głos poseł Kramarczyk przy ru
bryce .subwencja dla teatru lwowskiego*. Podniósł on, 
że przedsiębiorca te tru lwowskiego, p. Szmitt, skompro
mitował wielce sztuką naszą podczas występów teatru pol
skiego w Wiedniu. Ostatecznie postawił wniosek, ażeby 
tak długo nie wypłacano subwencji teatrowi lwowskiemu, 
dopóki teatr ten nie pojedzie do Wiednia i nie zrehabili
tuje opery polskiej. Naturalnie, że w takiej formie uchwa
lić nie można było wniosku. Dziś i jutro niema posie
dzenia sejmowego; we wtorek rozpocznie się dyskusja nad 
konwersją, a najpóźniej w środę sejm będzie zamknięty.— 
Sejm bukowiński unieważnił 16 gł. przeciw 13-tu wybór 
polaka, bar. Jana Kopriego. Skutkiem tego opuściło 
sejm 13 tu posłów, którzy głosowali za uznaniem wyboru. 
Są to: niemcy, rusini i poiacy. Pozostało w sejmie tylko 
16-tu posłów rumuńskich. Bar. Jan Kapri jest także 
członkiem sejmu galicyjskiego i dotychczas nie złożył 
mandatu.’

X Tragedja rodzinna. Zamieszkały w Paryżu malarz 
hiszpański, Lune de Sanpedro, w przystępie oburzenia na 
niegodziwe postępowanie z nim żony, świekry i szwagra, 
wszystko troje obdzielił kulami rewolwerowemu Świekro, 
zabił na miejscu, szwagra lekko, żonę zaś ciężko ranił," 
poczem sam oddał się w ręce sprawiedliwości.

X Laseczniki i elektryczność. Niejaki Rodriguez Me
rino, telegrafista z Madrytu, powziął myśl niszczenia prze
cinka cholerycznego, jak w ogóle wszelkich laseczników, 
elektrycznością. Rozumowanie p. Merino logicznem jest 
wielce. Elektryczność—twierdzi on—jest w stanie ludzi 
zabijać; dowiodły tego egzekucje w więzieniu Slng-Ping 
w Nowym Jorku. Jeżeli zatem elektryczność zabija lu
dzi i najsilniejsze zwierzęta, tem łatwiej niszczyć powinna 
mikroby. Oczywiście używać jej wypadnie tak, aby życiu 
ludzkiemu nie zagrażała, t. j. o słabem napięciu. W cza
sie epidemji każdy z rzędu obowiązanym byłby poddawać 
się elektryczności, ku czemu urządzonoby przy szpitalach 
gabinety elektryczne. Operacje odbywaćby można en 
gros, przepuszczając prąd stosownej siły przez cały sze
reg ludzi, trzymających się za ręce. Środek to zresztą, 
z tanim p. Meriu. już wypróbowany: w czasie ostatni^ 

epidemji cholerycznej w Hiszpanji ani jeden z urzędników 
przy telegrafie nie uległ chorobie, ponieważ powietrze, 
w którem przebywali, przesycone było elektrycznością. 
Gdy w r. 1868-ym srożyła się w Barcelonie żółta febra, 
nikt także z telegrafistów nie zapadł na nią, choć urzę
dnicy w ciągłej byli styczności z publicznością.

X Ofiara gry. Dodajemy tu kilka śzcżegółów w spra
wie samobójstwa młodej amerykanki miss Jane Armstrong, 
która niedawno temu zastrzeliła się, przegrawszy cały ma
jątek w Monte Carlo. Miss Armstrong przybyła na Ri
wierę w początkach sierpnia, i W pobliżu Nizży wynajęła 
niewielką willę. Po raż pierwszy zwiedzając Monte Carlo, 
nie umiała oprzeć się pokusie i siadła do gry, w czasie 
której stawiając na nr. 24-ty, WJjgrałd 100,000 fr. Na
stępnego dnia powróciła znowu, i znowu stawiała na nr. 
24-ty, ale z odmiennem już szczęściem. W przeciągu 
trzech dni nietylko zdobyte 100,000 franków, ale nadto 
200,000 dolarów przegrała. Niebawem udało jej się owe 
200,000 odzyskać, gdy wszakże, mimo ślubowania sobie, 
iż noga jej więcej nie postanie w Monaco, powróciła do 
zielonego stolika i znowu rozpoczęła szaloną grę na ńr. 
24-ty, znalazła się wieczorem bez grosza. Cały jej mają
tek, 250,000 dolarów wynoszący, zabrali krupjerzy. Przy
stojna, 27-letnia dziewczyna, powróciwszy do domu, strza
łem z rewolweru w serce odebrała sobie życie.

— Dla bardzo biednych a pilnych dzieci potrze
bne są w jaknajnowszych wydaniach książki na
stępujące:

ieiuiecka Bielickiego część I-sza. — Gramatyka francu
ska Ignatowicza część I-sza. — Kursowka russka gramatyka 
Elsina, kurs na klasę 2-gą. — Chrestomatja Iłowajskiego 
część II-ga. — Geografia Smirnowa część Il-ga. — Ruko- 
wodstWo J. Grota. —■ Historja Rossji Bielowminowa wyd. 
18-te poprawne. — Gramatyka polska Grubeckiego..— Gra
matyka russka Kirpicznikowa i Gilarowa. — Zadania Bury- 
nina i Malinina.—Zadania arytmetyczne Jewtuszewskiego.— 
Katechizm wyższy ks. Gorzelańskiego. — Katechizm ks. 
Stojakowskiego. — Katechizm ks. Filochowskiego. — Ka
techizm ks. Pu fiaty oki ego. — Katechizm ks. Rzewuskiego.— 
Liturgija ks. Matuszewskiego. — Historja św. ks. Kozłow
skiego (stary i nowy testament). — Historja kościoła Wap- 
plera. — Nauka czytania Celichowskiego. — Wypisy pol
skie Łukomskiogo część wstępna. — Książka polska Bąckie- 
wiczu część niższa. — Wypisy polskie Dąbrowskiego część 
I-SŹa. — Wypisy polskie Dąbrowskiego część III-cia. — 
Wypisy polskie Wierzbowskiego. — Gramatyka polska Gru- 
becklego. — Russkaja ręcz Wolpera. — Etymologja języka 
russkiego Kirpicznikowa i Gilarowa. — Sintaksis Kirpiczni
kowa — Teorja piśmiennictwa Bielawskiego. — Wypisy 
russkie Poliwanowa część I-sza, II-ga i III-cia. — Rodnoje 
słowo część I-sza. — Elementarz russki Breslauera. — Gra
matyka russka Goworowa część I-sza, II-ga i III-cia. — Ro-' 
dnoje słowo Uszyńskiogo. — Sintaksis Goworowa. — Geo- 
mefija Dawidowa. — Zadania arytmetyczne Jewtuszowskie- 
go część I-sza i II-ga. — Zadania Malinina i Burenina. — 
Teorja Malinina. — Algebra Dawidowa. — Krótki kurs 
geometrjl ze zbiorem zadań Wulcha. — Książka russka Mas- 
sona. — książka niemiecka Massona. — Gramatyka fran
cuska Challandes część II-ga. — Wypisy Bastina. — Zbiór 
powiastek do tlomaczenia Zafosse. — Książka niemiecka Naj- 
dlera część I-sza. — Fizyka dla żeńskich szkół Malinina. — 
Książka francuska Margota. — Książka łacińska Winogra
dowa część II-ga. — Literatura francuska: ..Bougeault”. — 
Literatura niemiecka: .Kluge" i „Lesenbuch” Andersona. — 
Geografa powszechna, Europa, Janczyna. — Geografja Wo- 
ronieckiego część I-sza. — Historja starożytna Iłowajskie
go. — Historja russka Iłowajskiego. — Historja naturalna 
Stiepanowa podług Baumana. — Geografja Smirnowa część 
I-sza, II-ga i IH-cia. — Atlas geograficzny Iljina większy.-e- 
Srednia i nowa historja Iłowajskiego. — Wstęp do historji 
russkiej Iłowajskiego. — Gćograija ogólna Zamenhofa. — 
Geografja Siemlenowa. — Historja naturalna Gierda. — Gra
matyka russka Smirnowa. — Obrzędy kościelne. — Zbiór 
zadań Smirnowskiego. — Zbiór zadań do przekładów Kejze- 
ra. — Mustersticke Massona. — Krótka popularna grama
tyka niemiecka Zamenhofa.—Esercices Hoppego i Dafioza.— 
Grammalre franęaise Tannego. — Zbiór zadań geometry
cznych na wyliczenia. — Gitiłki Mironcowa. — Podręcznik 
fizyki dla średnich szkół Kowalewskiego. — Historja po
wszechna Iłowajskiego kurs średni. — Kurs zoologii Jasień
skiego. — Podręcznik botaniki Rajewskiego. — Mineralog) a 
Jaroszewskiego.

NEKROLOGJA.
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JAN ZIELIŃSKI, 
naczelnik buchalterji i kontroli Tow. kre

dytowego m. Warszawy,
w dniu 29-ym września r. b., przeniósł się do 

wieczności, przeżywszy lat 55.
W głębokim smutku pozostała żona, dzieci i 

rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół, zna
jomych i kolegów na żałobne nabożeństwo, od
być się mające w dniu 2-jm października, to 
jest w niedzielę, o godzinie 1 O-ej rano w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu 
na cmentarz powązkowski. —1368

+ Dnia 80-go wrźeśiiid, w piątćk, jako W roćżnlcę śmierci

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Aleksan
dra, o godzinie 9-ej i pół zrana, na które pozostała żona 
z dziećmi zaprasza uprzejmie krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —3618—

+ W piątek, dni^SO-go września, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Gustawa Haitera, 

dr. praw, zmarłego w Krakowie, odbędzie się nabożeństwo ża
łobne, w kościele Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Kra- 
kbwskieiu-Przedmieściu, o godzinie 9-ej zrana, na które po- 
zośtala żona zaprasz i żyćżliwych. —3611—

? Dnia 30-go b. tn., to jest w piątek, w kościele św. Krzy
ża, o godzinie 11-ej przed poł., odbędzie się za spokój duszy 

ś. p. Michała Piotrowskiego, 
nabożeństwo żałobne, na które żona i dzieci zapraszają kre
wnych i życzliwych. —3620—

Z ZF’etezs'b-ci.rgrsu.
Z Petersburga piszą do Warsz. Dnieicn*
„Nowemu zarządzającemu ininisterjum finansów, 

S; J. Witte, przypadłe nader ciężkie zadanie, ponie
waż obecny etan finansowy Rosji jest daleko więcej 
skomplikowany i cięższy, aniżeli w r. 1887-ym, kie
dy rozpoczął swoją działalność I. A. Wyszniegradzki.

„Poprzednik I. A. Wyszniegradzkiego sporządził 
budżet na r. 1887-my z deficytem 36,558,634 rs., 
uważając za rzecz „nie na dobie” podwyższać istnie
jące już lub ustanawiać nowe podatki. Jednakże p. 
Wyszniegradzki, nie podzielając opinji poprze
dnika, natychmiast po objęciu zarządu ministerjum 
podwyższył podatki i w ten sposób za pomocą jeszcze 
dwóch świetnych urodzajów zdołał uporządkować 
stan finansowy państwa. ■.

„Z kolei przyszedł poważny nieurodzaj w r. 1891 
urodzaj zaś tegoroczny okazuje się nieco niższym od 
średniego, a jednocześnie epidemja choleryczna nie- 
tylko wywołuje pewien, dość zresztą niewielki zastój 
w interesach handlowych, lecz nadto wpływa ujem
nie na gospodarstwo wiejskie.

„Wobec takich warunków zwyczajny budżet r. b. 
został ułożony z deficytem 25,123,741 rs., lecz dodać 
wypada, że nadzwyczajne wydatki na r. 1891-szy 
zostały obliczone w sumie rs. 63,413,500 rs., a we
dług przedwstępnych obliczeń kasowych dochodzą 
już 232,313,000 rs. Wydatki nadzwyczajne w r. 
1892-im obliczone zostały w sumie 53,635,000 rs., a 
rzeczywiste wydatkowanie tylko w ciągu 5 miesięcy 
dosięgało cyfry 63,546,000 rs.

„Z drugiej strony budżet zwyczajny nieustannie 
się powiększa. Według listy budżetowej na r. 1887 
wydatki państwowe obliczone zostały w sumie rs. 
829,676,680, według listy na r. 1892-gi wynoszą już 
one dzięki coraz bardziej wzrastającym potrzebom 
życia państwowego 911,668,066 rs., t. j. zwyczaj
ny buażet państwowy w ciągu 5 lat powiększył się 
o rs. 81,991,386.

„W ten sposób zarząd finansowy znajduje się w obce 
konieczności znalezienia oddzielnych źródeł nietylko 
w celu pokrycia olbrzymich wydatków nadzwyczaj
nych, lecz i w celu zadosyćuczynienia wzrastającym 
nieustannie potrzebom państwowym.

„Powiększenie podatków stanowi, rozumie się, ko
nieczny warunek polepszenia obecnego niepociesza 
jącego stanu finansów, lecz nie należy zapominać, żt 
podobny środek przed niewielu laty stosował by< 
iuż raz p. Ł A. Wyszniegradzki i że kolei

JÓZEF KLAUS.
b. obywatel ziemski, opatrzony św. Sakramentami, po dłu
gich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 28 września 1892 r., 
przeżywszy lat 80. Pogrążeni w głębokim smutku: córka 
i zięć za; raszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo do dolnego kościoła św. Aleksandra d. 
30-go września, to jest w piątek, o godz. 10-ej i pół zra
na, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, 
zaraz po skońozonem nabożeństwie na cmentarz powąz
kowski. —1366—

+ Przeniesienie zwłok męża mego 

ś. p. Teofila Bętkowskiego^ 
magistra farmacji,

z katakumb, gdzie czasowo złożone zostały do grobowca 
pod kościołem powązkowskim odbyło się dnia 2u wrze
śnia r. b. Z powodu zaś restauracji kościoła powązkow
skiego, nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Teo
fila odprawione będzie w dniu 4-ym października, to jest 
we wtorek, o godzinie 11-ej przed poł. w kościele św. Jó
zefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krak.-Przedm. 1369

jaWWSnraaEaeilKEBBBBUaHnHHnHMHIHHMBHBBHMHBHB
Dnia 18-go kwietnia r. b. zmarł w Irkucku

b. p. Daniel Frenkel,
dentysta.

Pozostawił w nieutulonym żalu syna i niezatarte wspomnienie 
zacnego żywota wśród krewnych i przyjaciół.—S. —3612
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Paryż 29-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
P. minister Giers wyjeżdża dzisiaj do Monte Carlo. 
(4j. półnj

ne podwyższanie podatków w krótkim terminie mo
gą pociągnąć za sobą zamiast powiększenia zmniej
szenie się dochodów.

„Nowy zatem p. minister finansów będzie zmuszo
ny uciec się nietylko do mechanicznego podwyższe
nia podatków, lecz nadto zastosować się do ciężkich 
i skomplikowanych warunków chwili bieżącej. Z te
go też względu zmuszony będzie zwrócić uwagę na 
rozwój ekonomiczny państwa i w tym kierunku wy
tężyć swoją działalność.”

Przed niedawnym czasem przytoczyliśmy z gazety 
Nowosti wiadomość o projekcie zorganizowania przy 
ministerjum dóbr państwa instytutu agronomicznego 
z sekcjami, filjami, stacjami doświadczalnemi itd. 
Obecnie Petersb. wied. zaprzeczają tej wiadomości.

„W tych dniach w jednej z gazet petersburskich— 
pisze wspomniany dziennik — zamieszczono wiado
mość, że przy ministerjum dóbr państwa organizuje 
się instytut agronomiczny, przyczem gazeta przyto
czyła nawet dokładne szczegóły projektu. Tymcza
sem, o ile nam to jest wiadomem, żadnego instytutu 
agronomicznego przy ministerjum dóbr państwa nie 
projektowano, projekt zaś, przytoczony przez gaze
tę petersburską, nie wychodzi z ministerjum, nie jest 
jego projektem i nie ma nic wspólnego z owem mini? 
Sterjum. Aż do czasu rozstrzygnięcia kwestji o mi
nisterjum rolnictwa, ze strony ministerjum dóbr pań
stwa nie robiono żadnych projektów, ograniczono się 
tylko do wzmocnienia składu komitetu naukowego, 
przez powolauie doń kilku specjalistów w dziedzinie 
wiedzy agronomicznej i technicznej.”

W Birż. wied. znajdujemy następującą notatkę:
„Pełnomocnik niemieckiego towarzystwa akcyjnego 

<j)od firmą „Berliński kantor leśny” zwrócił się do 
ministerjum finansów z proźbą o przedłużenie kon
cesji, wydanej wzmiankowanemu towarzystwu na 
prowadzeniu operacyj w obrębie państwa zgodnie 
z ustawą. Operacje te są następujące: prowadzenie 
przedsiębiorstw leśnych, nabywanie lasów w celu 
prowadzenia handlu drzewem z prawem zakładania 
tartaków, składów, nabywanie majątków itd. Po 

■ porozumieniu się z jeneral-gubernatorami; warszaw
skim, wileńskim, kowieńskim i grodzieńskim, byłym 
kijowskim, podolskim i wołyńskim, oraz gubernato
rem mińskim, okazało się, że wszystkie wyżej wy
mienione osoby oświadczyły się przeciw wydawaniu 
koncesji rzeczonemu towarzystwu, a to z następują
cych powodów: 1) ponieważ towarzystwo nabywa 
lasy w tych miejscowościach, gdzie posiadanie wła
sności ziemskiej jest surowo wzbronione cudzoziem
com; 2) ponieważ towarzystwo doszczętnie wycina 
lasy; 3) ponieważ towarzystwo, opierając się na 
ustawie, z czasem może zwrócić swoją działalność do 
eksploatowania innych bogactw naturalnych; 4) po
nieważ towarzystwo, bez zwracania uwagi na intere
sy ludności miejscowej, stara się o ile możności posłu
giwać poddanymi zagranicznymi. Wobec tego, jak
kolwiek zgodzono się na przedłużenie koncesji towa
rzystwu^ jednakże działalność jego ograniczono. To
warzystwo może prowadzić swoje operacje tylko 
w tych miejscowościach, gdzie prawo o ochronie la
ków wprowadzone jest w całej rozciągłości, przyczem 
winno się ściśle stosować do wymagań komitetów 
ochrony lasów. Jednocześnie zalecono towarzystwu, 
aby bezzwłocznie obsadziło wszystkie posady kra
jowcami i poddanymi russkimi.”

demnizacyjnego 84 głosami przeciw 39, poczem se
sją odroczoną została do stycznia-

Berlin 29-go września. (Tel. r.r. Kur. War.) — 
Bismarkowskie Hamburger Nachrichten doradzają 
nie skracać trzyletniej służby czynnej w armji.

Berlin 29-go września. (Tel. pr. Kur, War.) — 
Niedobór w budżecie pruskim wyniesie tylko 36 
milj. marek.

Bzyin 29 go września. (TeL pry w. Rur. W.)— 
Hiszpan Martin wybrany został jenerałem zakonu je
zuitów. (Aj. póln.) •

Belgrad 29-go września. (Te1. p. Kur. TF<w.)— 
Radykaliści założyli tu nowy dziennik opozycyjny 
Borba. Garaszanin dowodzi w postępowym organie 
Videlo, że rewolucja ludowa w Serbjj równie jest 
niemożliwą, jak zamach stanu.

Berlin 29-go września. (Tel. pr. Kur. War.) —- 
Ruble w gotówce ££*23 E0 (wczoraJ 204.70.’ 
Buble na dostawę

AMNESTJA.
Berlin 29-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Z powodu narodzenia się córki cesarz Wilhelm za
mierza wydać amnestję dla wielu skazanych ko
biet.

WOJNA W DAHOMEJU.
Parys 29-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 

Do Porto Novo przywieziono mnóztwo amunicji i 
broni, zabranej przez francuzów na pobojowisku pod 
Togba. Wszystkie prawie karabiny i ładunki są 
dostarczone dahomejczykom przez kupców niemiec
kich. Rząd francuzki ma ponowić z tego powodu 
przedstawienia dyplomatyczne w Berlinie.

konstytuanta belgijska.
Bruksella 29-go września. (Tel. p. Kur. W.) — 

Komisja rewizyjna senatu rozpoczęła swoje o- 
brady.

MORDERSTWO POLITYCZNE.
Belgrad 29-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Zamordowanie poważanego postępowca Arsena Si- 
mowicza w Kraljewie przypisują powszechnie po
budkom politycznym.

PROTESTY GRECKIE,
Ateny 29-go września. (Tel.pr. Kur. War.) —- 

Rząd grecki, nie poprzestając na okólniku do mo
carstw traktatowych, wystosował także do W. Por- 
ty, jako rządu zwierzchniczego nad Bułgarją, przed
stawienia przeciw zamknięciu szkół greckich w księz- 
twie. Patrjarchat ekumeniczny ma poprzeć te przed
stawienia.

NA MOGILE BOULANGERA
Parys 29-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Deputowani bulanżerowscy postanowili udać się do 
Brukselli, aby w dniu 2-im października, jako w ro
cznicę zgonu Boulangera, złożyć cichy hołd jego mo
gile na cmentarzu Ixelles. Oczekiwane jest także 
przybycie Bocheforta.

KARÓLYH^-
Parys 29-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Bodczas bankietu karlistów francuzkich, tak zwa
nych „blance d'Espagne1', przewódzca tychże, ksią- i 
2ę Valori, wzniósł toast na cześć Karola VII-go, je
dynie prawowitego króla Francji*

Warszawa 2 8-go września
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

204.50, 204.50 w poszukiwaniu i 204.75 ua koniec paź
dziernika r. b., co się równa kursom 48.90 i 48.82 J baz 
kosztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, iż tenden
cja rynku papierów miejscowych na giełdzie tamtejszej 
słabsza jest z powodu wiadomości o tyfusie w Hamburgu, 
na czem cierpi i targ rubli. Petersburg cenił Londyn 
z odbiorem natychmiastowym po rs. 9.92|. Nasze zebra
nie rozpoczęło obroty kursem 48.85 (równia 204.70 m. 
bez kosztów) za Berlin wpłatowy, lecz podniosło tę cenę 
niebawem pomimo papieru regulacyjnego pod wpływem 
zakupów, wypływających ze zleceń zamiejscowych i popy
tu ze strony spekulacji, do 49 (t. j. 204.10 m. za 100 
rs.). Różnice tworzyły dziś 15| kop. i 27 j kop. przy po
równaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść Berli
na. W dostawach robiono dziś dość dnżo. Sprzedano do
stawy z odbiorem stałym w końcu listopada r. b. po 
48.70, 48.77£ i 48.80, w końcu października r. b. po 
48.774 i 48.80 i z odbiorem codziennym do końca paź
dziernika r. b. według woli kupującego po 48.921 i 48.95 
i stosownie do woli zbywającego po 48.80, oraz dostawą 
tygodniową do woli sprzedającego po 48.85.

Waluty obca w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 48.85, 48.874, 48.90, 48.92|, 48.95, 48.974 
i 49, przeważnie jednak po kursach 48.92| i 48.95. In
ne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawa
no po 48.80. Londyn krótki brano po 9.90, 9.92 i 9,92|. 
2a Paryż krótki osiągano 89.55, 39.574 i 39.60. Wie
deń krótki bez obrotów.

Wartość wa;ut nie notowanych nrzędownie: przekazy 
krótkie na Wiedeń 83.30,

W papierach obroty średnie, lecz dość żywe, przy ten
dencji cokolwiek lepszej. Żądano za listy likwidacyjne 
po 99.45 i po 99, względnie do wielkośd odcinków, a 
otrzymano 99.10 za kilka ty». rubli w sztukaca po 1,000 
rs., oraz 98.65 i 98.85 za kilkanaście tys. rubli w dro
bnych odcinkach. Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu 
nominalnem po 103 II em. i po 105 IJI-ęj era. Za
brano kilkanaście pożyczek premjowych z roku 1866-go 
po 217.25, oraz kilkanaście listów premjowych szlachec
kich pełnoopłaconych po 191.50. Pożyczki wewnętrzne 
4% z r. 1887-go I-ej serji ceniono po 95.75 i po 95.60 
trzy następne serje, a nabyto kilka tys. mieszanych seryj 
po 95.25.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
103.20 I-ej ser. i po 102.40 cztery następne serje, a u- 
mieszczonokilkanaście tysię I-ej ser. 102.70, 102.75 i po 
102.80, oraz kilkadziesiąt tys. najmłodszej serji po 102, 
i 102.05, oraz kilka tys. opatrzonych stemplem niemiec
kim po 102.10. Listy zastawne 5% m. Warszawy ofia
rowano po 102.15 1-ej Ii-ej i HI-ej ser., po 101.55 IV, 
V-ej i VI-ej serji, wzięto zaś kilkadziesiąt tysięcy dwóch 
ostatnich seryj po 101.35, 101.30, 101.25 101.20 i po 
101.15. . . •

Listów zastawnych 5% m. Łodzi kupiono kilka tysięcy 
IV-ej s. po 100.20.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50%, a zapłacono po 
1.58 7,o za kilka tys. rubli, oraz 48.90 i 49 za kilkana
ście tys. marek w gotówce. . L

Za kilka tys. obligów kanalizacyjnych miasta V arszawy 
osiągnięto 100.55, przy żądaniu 1 Ou.80.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

m Nieurzedowe kursa żądane: za Berlin krótki 49.05, 
za Londyn krótki 9.944, za Paryż krotki 39.65 i za 
Wiedeń krótki 83.40. Ił. O.

Okowita. Wiadro 100% rs, 10.805 netto. Wiadra 
78% rs. 8.60—2%. Dowozy i zapasy mniejsze. Uspo
sobienie słabe. Cena warsz. Iow. ocz. i sprzed, spiry
tusu rs.10.75 za 100%.

BRYGANCL
Bzyin 29-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 

W okolicy Falerma schwytano w ostatnich dniach 
szesnaście indywiduów podejrzanych o należenie do 
szeroko rozgałęzionego związku bandytów, którzy 
popełnili znane napady i morderstwa w Sycylji,

ROZBICIE WYPRAWY
Lizbona 29-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Wyprawa afrykańska Viviana, skutkiem natrafienia 
szalupy portugalskiej na ławę piaszczystą w rzece 
Moma, uległa rozbiciu. Z wyjątkiem anglika Gard- 
nera, wszyscy zginęli.

CHOLERA.
Wiedeń 29-go września, (Tel. pr. Kur. War.)— 

Krakowska rada miejska, wobec wygaśnięcia cholery 
w tern mieście, postanowiła udać się telegraficznie do 
prezesa ministrów, hr. Taaffego, z prośbą o cofnięcie 
zarządzeń sanitarnych. Równocześnie wysłano do mi
nistra handlu prośbę o zbudowanie dworca central
nego w Krakowie, a to ze względów handlowypłu 
(Aj. półn.
Lirów 29-go września. (Tel. pr. Rw. War.) — 

Od d. 18-go b. m. wypadki choleryczne w najściślej 
izolowanym Wołowcu nie ponowiły się; cholerę prze
to w tej miejscowości uważać można za wygasłą.

Gdańsk 29-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Wczoraj odbyła się tutaj konferencja w sprawie za
rządzeń sanitarnych na Wiśle z powodu wzrastające
go niebezpieczeństwa rozpowszechnienia tą drogą 
cholery, zwłaszcza w sprawie kontroli, jakiej podda
ni być winni flisacy i szypry.

Paryż 29 go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Na cholerę zachorowało tu onegdaj osób 36, zrnarło 
16. W Hawrze zachorowało osób 4, zmarlo 3.

Bukareszt 29-go września. (Tel. pr. K W.)— 
Rząd rumuński oświadcza wobec pogłoski, rozpu
szczonej przez Telegraful Roman, jakoby w kilku 
miejscowościach Wołoszczyzny, a mianowicie w Kra
jowy, wybuchnąć miała cholera, że stan zdrowia 
w całej Rumunji jest nieposzlakowany i że wiadomo
ści te są tendencyjnem kłamstwem.

Wiedeń 29-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Wszystkie umowy i zarządzenia, odnoszące się do 
regulacji waluty, już dokonane.

Wiedeń 29-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Rząd bułgarski układa się o pożyczkę z Laender- 
bankiem.

Praga czeska 29-go września. (Tel. pryw. K. 
W.) — Tutejsza szkoła niemiecka, jako niezdrowa, 
została ku wielkiemu oburzeniu niemców zamknięta.

Lwów 29-go września. (Tel. pryw. Kur. IV.)— 
Sąjm uchwalił wczoraj konwersję reszty długu iu- 
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Austrjackis losy Czerwonego Krzyża
z 1882-go r.

Losowanie d. 1-go września 1892-go a

Wyplata wygranych za okazaniem losu z arkuszem kupono
wym uskutecznia się od d. 4-go września 1892-go f- 

B. Amortyzacja;

A. Losowanie premij:

Serja Nr Wygrał 
a. w. fl. • Serja . Nr

Wygrał 
a. w. fl.

4696 3 15000 6903 26 100
5260 25 1000 8569 8 100
2180 36 500 10023 17 100
4107 35 500 1338 21 50
6972 31 500 1520 28 50
8766 11 500 1569 43 50

11017 23 500 2292 16 50
1458 41 100 3132 33 50
2459 48 100 3311 39 50
29ż3 14 100 5872 39 50
2936 6 100 6245 13 50
3157 23 100 10654 49 50
3722 13 100 • 11083 2 50
5157 37 100

Wylosowano następujących 46 seryj:
89 128 451 480 982 1242 1868 2028 2308 2403 2525 2622

2764 2771 2835 3560 3614 4148 4225 4282 4385 45 8 4645
4783 5361 53,9 5697 5755 6607 6611 7062 7203 7568 7832
7861 8044 8383 8596 8652 8863 8906 9350 9393 9411 9477
11804.

Zawarte w powyższych 46-ciu serjach numera zostaną 
wykupione po 12 florenów.

BIURO INFORMACYJNE O NĘDZY WYJĄTKOWE] 
sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, poleca miłosierdziu 

publiczności warszawskiej:
Tamka 35,—Posiedzenie dnia 22-go września 1892 r.

domu Ulica Nazwisko 
lub initials U W A & L

23
3

11

11
38
29

845
8

22

Nowolipie 
Kacza 
Długa

50 Pańska
31 Śliska
70 Chmielna

7 Łucka

3 No. Praga 
Moskiews. 
Solec 
NowPraga 
Nowi raga 
Rybaki 
Smocza

12 No Wielka Obiesło Jan Żona w szpitalu, dz, dr. 7-ro. 
Zarębska Ap°l Wdowa dz. dr. 5 ro, 
RyfkaWierzba Wdowa, dzieci dr. 5-ro. 
Darnin Elżb. Wdowa, dzieci dr. 4-ro. 
Kołajewicz M. Wdowa chora, dz. dr. 3-je, 

| matka stara.
, Narożna Stef. Chora, mąż w szpitalu, dz.6. 
, Bidelska Bron. Mąż chory, dz. dr. 5-ro.
Hart ano wiczU Mąż zmaił, dz. dr. 4-ro. 

, Zalewski Jan Żona chora, dz. dr. 5-ro. 
. MalewskaPaul Mąż zmarl obecie, dz. dr. 4.
Kruszyńska M. Mąż zniarł obecnie, dz. dr. 4. 
Suchecka Wik. Bez ręki, mąż w szpitalu, dz. 

| drób. 4-ro.
i ZawadykaWal Mąż nieobecny, dz. dr. 3, 
Skarży ńskaEr. Mąż chory, dz. dr. 6-ro. 
Gasson Józefa [Wdowa, dz. dr. 4, matka st 

— Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej. — W wykonaniu zapisu ś. p. Adama Chojnackie
go, w roku bieżącym, z procentów od legowanego kapitału, 
przypadają do przyznania nagrody dla kucharek wyznania 
chrześcjańskiego, za długoletnią, nieprzerwaną i nienaganną 
służbę w jednem miejscu, ustałychmieszkańcówmiasta War
szawy.

Nagrody są następujące:
a) pierwsza w sumie rs. 150, za lat 20 służby — 1 f
b) druga w sumie rs.75, za lat 15 służby.
Kandydatki do pozyskania takowych nagród winny najpó

źniej do dnia 5 (17) października roku bieżącego wnieść o to 
podanie wprost do magistratu miasta Warszawy, od którego 
zależy wybór kandydatek i do podania dołączyć następujące 
dowody 1) metrykę swego urodzenia, 2) książeczkę legity
macyjną 3) świadectwo pana lub pani, u których służy kan
dydatka’ poświadczone przez właściwego komisarza policji o 
prowadzeniu się i liczbie lat, spędzonych w nieprzerwanej 
u nich służbie i o rodzaju takowej, 4) książeczkę służbową— 
i 5) świadectwo właściwego komisarza policji o tem, iż pan 
lub pani, u których służy kandydatka, są stałymi mieszkań
cami miasta Warszawy.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych 
Rzeczywisty Radca Stanu M. W ar aksilt. 

Sekretarz rady Lechowicz.

HENRYK FITKAŁ 
wyjechał za granicę celem zaopatrzenia swej fabryki 
w najświeższe modele. 3514

Okulista, dr med. Ziemiński 
powrócił. Przyjmuje od 5—6-ej. Królewska nr 41 
(róg Nowozielnej). 3574
~ AZOWSKO-DOŃSKI BANK HANDLOWY ~ ~

Oddział w Warszawie.
Podejmuje się kupna i sprzedaży papierów procentowych 

i monet. Ubezpiecza od amortyzacji pożyczki premjowe. 
Udziela pożyczek na zastaw papierów procentowych. Otwie
ra rachunki specjalne zabezpieczone kaucją w papierach 
procentowych. Wydaje przekazy na ważniejsze miejcowo- 
ści w Cesarstwie, Królestwie i zagranicą. Dyskontuje weksle. 
Przyjmuje do inkassa weksle oraz inne pieniężne dowody. 
Wydaje bilety lokacyjne przyjmowane jako kaucja przez 
urząd akcyzy. Płaci od sum umieszczonych na zwyczajnym 
rachunku bieżącym °<1 sum na warunkowym rachun
ku bieżącym z 5-dniowem wymówieniem składanych
w zamian za bilety lokacyjne depozytów" bezterminowych 
do zwrotu po miesiącu na żądanie 3%, od depozytów 3-mie- 
sięcznych 3‘/2%, od depozytów 6-miesięcznych od depo
zytów rocznych A'/i’/o. °ć depozytów z terminem dłuższym 
nad roczny stosownie do umowy- 710

W magazynie futer

d. J. Penkala*
przy ulicy Senatorskiej nr 10 w Warszawie.

Począwszy od dnia 3 go października r. b., to jest 
od poniedziałku, rozpocżnie się doroczna 

WYPRZEDAŻ
wy sortowanych futer damskich i męzktch, 
mufek, kołnierzy, boa i czapek po cenach 
niżej kosztu.

Wyprzedaż potrwa dni & 1361 r
’ŚiUd * 11 ■*■■■* ’ “ -Ó-U■***’ «.w. ..................... MT

— Joachim Hurts, nauczyciel muzyki i 
śpiewu, powrócił. Nowolipki 31, m. 4. 3614

Jul oni Piaskowski
adwokat przysięgły i obrońca konsystorski powrócił 
(Chmielna 29). 36.6
■.............. N I
. — JUKO ŁJ csniów. Mundury, szynele, bluzy, 
wielki wybór. Ceny nizkie w magazynie H. Jaki
mowicza, Miodowa 12 wprost.Sądu. 3266

Najładniej  sse modele 
Xajwi^ksxy uijhoy 

Najniższe ceny* 
PIERŚCIONKI, BROSZE, BROSZETKI, BRANSOLETY 
I KOLCZYKI Z BRYLANTAMI I KOLOROWEMI KA
MIENIAMI, BRANSOLETY ZŁOTE PANCEROWE, 
DEWIZKI ZŁOTE MĘZKIE I DAMSKIE, SZPILKI DO 
KRAWATÓW, SPINKI DO MANKIETÓW, PAPIERO

ŚNICE I ZAPALNICZKI SREBRNE, 
poleca 

3fóan%ielewic§ 
w gmachu teatru pod filarami, 1336r

OGŁOSZENIE
Warszawskiego Kantoru

Banku Państwa
Podaje się do wiadomości powszechnej, że War

szawski Kantor Banku Państwa kupuje i sprzedaje 
wszystkie państwowe papiery publiczne w walucie 
kredytowej, nie wyłączając biletów premjowych 1 i 
2 emisji, po kursie, zatwierdzanym codziennie przez 
zarządzającego Kantorem Banku, na zasadzie tak 
ostatnich notowań giełdy Petersburskiej i miejsco
wej, jako też żądań danych papierów na miejscu, za 
co pobieranym będzie Vio’/o komisowego.

5°/o listy zastawne premjowe Szlacheckiego Pańs
twowego Banku Ziemskiego sprzedawane będą tyl
ko w razie otrzymania ich w tym celu z Banku Pań
stwa.

Z żądaniem co do kupna lub sprzedaży papierów 
należy zwracać się do Wydziału Pożyczkowego Kan
toru Banku.

Zarządzający Warszawskim Kantorem Banku 
Państwa
1363 (podpisano) Baron G. Mriesen*

drogi żelaznej
Warszawsko-Terespolskiej

niniejszem ogłasza, że na mocy rozporządzenia władz 
miejscowych, przez czas panującej w Międzyrzecu, 
gubernji siedleckiej epidemji cholerycznej, będzie 
z dniem 20 września (2 października) r. b. na stacji 
Międzyrzec wstrzymaną, do dalszego zawiadomienia 
sprzedaż biletów pasażerskich na nocne pociągi oso
bowo-towarowe ura 5 i 6. ’ 1365r

I — Dr Sipniewski powrócił. Marszałkowska 
nr 92. 3338

Dr H. KUCHARZEWSKI
powrócił, Miodowa nr 8. 1326r

Szwajcarska Autvclioleryczua

oraz 
LIKIER 7PH FERMENT 

poleca dystylarnia PATSCHKEGr) i TROSZLA. 
Dostać można we wszystkich handlach Win w Har- 
szawie i na prowincji. 3555

— Dentystka Zofja Gutsman wstawia zęby 
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10 rano do 5-ej po południu. Szpitalna 3. 3528

DOKTÓR SĘTDZIA.TD 
powrócił. 3605

3591 BT.liYlSLJIt SKYFkB, ad* 
wokat przysięgły, powrócił. Miodowa nr 15. 
■■jimiłL i | ■■■■

Adwokat przysięgły 
HENRYK ETTHNTGER 

powrócił, Królewska nr 20 (róg Granicznej). — 3537

SKRADZIONO
listy zastawne m. Warszawy?

serji 3-ej nr 111,328 na rs. 1,000.
serji 5-ej nra 300,291—303,540—305,845 po rs. 

1,000.
Listy likwidacyjne nra 11,317—16,781 pors. 1000. 

3584 P. Jankowski, Marszałkowska 138.

3541 Dr J. Halpern, b. lekarz na klinikach prof. 
Fournier w Paryżu i Kaposiego i Neumana w Wie
dniu, przyjm. z chorobami skórnemi i wenery- 
csnemi do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36.

______ II i— ..—jm ■—mwi_____!■■!■■■■■_ U

ZARZĄD
Irtji taj MńiisSe 

podaje do wiadomości, że od dnia 19 września (1 
fiaździernika) r. b. wprowadzonym będzie naoddzia- 
e Warszawa-Mława następujący rozkład jazdy po-, 

ciągów osobowych:
Odchodzić będą z Warszawy:

1) Pocztowy Nr 3 do Mławy o godzinie 6 minut 
5 wieczorem.

2) Osobowy Nr 1 do Mławy • godzinie 8 minut 
55 rano.

Przychodzić będą do Warszawy:
1) Pocztowy Nr 4 z Mławy o godz. 11 rano.
2) Osobowy Nr 2 z Mławy o godzinie 8 m. 38 wie-- 

ozorem.
Od tejże daty przestanie kursować wagon 3-ej kl. 

przyczepiany do pociągu Nr 3, wychodzącego z War
szawy Nadwiślańskiej o gadzinie 6 m. 55 wieczorem 
dla pasażerów jadących do Otwocka towarowym po
ciągiem nr 218.

Od dnia 20 września (2 października) r. b. w nie
dziele i święta przestaną kursować pociągi:

Nr 16, przychodzący z Nowo-Gieorgiewska do 
Warszawy o godz. 10 m. 40 wieczorem—i

Nr 13, przychodzący z Otwocka do Warszawy o 
godz. 11 m. 6 wieczorem.

O dniu w którym przestaną kursować pociągi oso
bowe miejscowe Nr 14 i 15 pomiędzy Warszawą i 
Nowo-Gieorgiewskiem, oraz Nr 11 i 12 pomiędzy 
Warszawą i Otwockiem będzie podane do wiadomo
ści dodatkowo.

Pociągi N-ra 11 i 12 od dnia 19 września (1 paź
dziernika) na 139-ej wiorście przy platformie Jaro
sław zatrzymywać się nie będą.

Pociągi osobowe nr 1 i nr 2, pocztowe nr 3 i nr 4 
na oddziale Warszawa-Kowel, osobowe nr 6 i 5 na 
oddziale Warszawa Iwangród, osobowo-towarowe 
pomiędzy Iwangrodem i Lublinem, osobowo-towa
rowe pomiędzy Lublinem i Chełmem, pocztowe nr 3 Ł 
i nr 4 na oddziale Iwangród-Łuków i pociągi osobo
we wązkotorowe nr 8 i nr 9 drogi obwodowej pozo- 
stają bez zmiany i kursować będą według obowiązu
jącego obecnie roz' ładu jazdy, pociągi zaś drogi ob
wodowej nr 7 i nr 10, kursować będą podług istnie
jącego rozkładu tylko do dnia 31 października (12 
listopada) r. b. włącznie.

Czas przyjścia i odejścia pociągów oznaczony po
dług południka warszawskiego^ 1353r
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orf Mam zaszczyt donieść osobom interesowanym, że sprzedaż win mej produkcji, na gu-
ZO bernję Suwalską, powierzyłem firmie: C|L rŚ

1 BENSJON PACHUCKI w Suwałkach. $
Równocześnie został otwarty w Warszawie czwarty sklep przy ulicy Chłodnej Nr. 8. 4* gWo

*w Wszystkie wina moje, sprzedawane w Warszawie lub wysyłane na
Q prowincję, pomimo przesączania filtrem Pasteura, są sterylizowane, a więc w zupełno- Sprzed

ści pozbawiane wszelkich bakteryj. ■ niejszydJ /?. $| ! Ostrzej

2 Warszawa, Mioflowa 6, CModsa 8, Plac Ś-p AlaMra 18, Marszałkowska 120. “ HY<HYGIENA PRAKTYCZNA

103.20
przy ulicy Młynarskiej „V? 29—31, na-

wykonywa wszelkie roboty w zakres

I 615 625

340i 285.

95.75

NOUVELLE INVENTION

SŁłafl Krnnky et C°, ul. Leszno Nr 1.

99.25
99.—

650 660
480 485

i 475, 495

Od
.Od

Od
Od
Od

BREVETŚE

EN FRANCE

POUDRE
a la Glycerine

flerTtn 100 mar. z krót. term. 
Londyn 1 funt ster. , „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 duże

, , » mało
Listy zast m. Warsz. serji I

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 
Listów zas. ziemskich 5°/0 kop., 128’ 
Listów zast. m. Warszawy kop. 234* 
Listów zast m. Łodzi kop. 195’ 
Listów likwidacyjnych kop. 124* 
Obligów m. Warszawy 219"

1’a.Tg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 29 września 1892 r.

Kurs (fieldy warszawskiej.
Dnia 29 września 1992 r.

ZAKŁAD j

Kamieniarsko-Rzeźbiarslu
Braci r!Turke

Żąd. ' Płac.

■ 102.15 
11'102.15 

III 102.15 
101.55 
101.55 
101.55

DO SKŁADU 3r

mila od stacji Grodzisk, poczta Błonie, do 
sprzedania Tryki Negretti i Rambouil
let— Negretti.—Tamże 2 ogiery i 2 klacze 
4-o letnie rasowe do rozpłodu.—Taanże trzo
da chlewna do rozpłodu, krwi pełnej angiel
skiej, rasy białej. 1383

przy ulicy DltynarsKiej .V 29—31, na- g 
przeciw Cmentarza Ewangelickiego, 5 

wykonywa wszelkie roboty w zakres $ 
jego specjalności wchodzące, jak.: fa- R- 
bryczne, meblowe i cmentarne, f.' 
Posiada na składzie gotowe pomniki 
i nadgrobki, oraz podejmuje się mu- K 

rowania grobów. ta
CENY BARDZO NIZKIE. 1496 j 

aCTM—11II 1PIMII Ml III lllill f&LN 

Zakład form papierowych 
Paryzkich

Ostrzega się przed naśladownictwem.
MYDŁO HYGIENICZNE

BORNO tymolowe; 
Prowizora

C. F. JURGENS, 
przeciw opaleniu, zbytecznemu poceniu 
się. Poleca się jako mydło pachnąco 
wyższego gatunku.------ Dostać można
we wszystkich aptekach, składach a- 

ptecznych i perfumerjach w Rossji.
Cena 1 kawałka 50 kop., */i kawałka

Skład główny u K- 
skwie; w Warszawie u Karpińskiego 
i u Kalinowskiego. 1147r

D-ra Med. Ludwika Natansona, 
sprzedajo się w Warszawie u S. Lewentalt. 
Wydawcy (Nowy - Świat A» 41), oraz w»> 
wszystkich znaczniejszych księgarniach pa 
rs. 3 k. 50, z przesyłką pocztową rs. 4.

Zlecenia z prowincji uskuteczniają się ta
kże i za zaliczeniem pocztowem. 616r

Maison Mercere
Nowy-Świat J6 20. 1507

Kapelusze podług ostatnich modeli. 
Suknie i okrycia fasonem francuzkim.

Niecała 12,
otrzymał na bieżący sezon świeże elegan
ckie modele okryć Damskich. W tymże 
zakładzie udzielają się lekcje kroju meto
dą francuzką i przyjmuje się wszelka 
krawiecczyzna, wykonywana podług naj
wykwintniejszych żurnali paryzkich. 1592

1
^ Ul

Magazyn Mód,/1 
bardzo znaczne zyski dający, 

do sprzedania
Wiadomość Biuro Ogłoszeń, Wierzbo- f 

wa JT» 8. 1538 W

Pszenica 242 sm. i ord. . , 
w , pstra i dobra1 
" , biała . . .

, wyborowa . 
Żyto wyborowe232funt .

, średnie .....
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka 202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud .  
Słomy pud

Woda Kolońska | 
z etykietą 1167r i 

zielono-złocistą.
Sprzedaje się we wszystkich znacz- g 

niejszych perfumerjach i składach ma- ® 
terjałów Aptecznych w Bossji.

należy etykiety zielono-złocietej. E 
Ostrzega się przed podrabianiem, g

w Warszawie,
frontowa o 3-ch piętrach I 2-ch bo
cznych oficyn 3-piętrowych przy ulicy 
Nowolipki JCs 2386D,4G, sprzedaną zosta
nie w drodze działów w d. 5-ym Paździer
nika (nowego stylu) r. b., w Sądzie Okrę
gowym w Warszawie w Wydziale III-im.— 
Licytacja rozpocznie się od sumyrs. 60,000. 
Nieruchomość ta znajduje się na gruncie 
czynszowym i przynosi dochodu brutro ro
cznie rs. 8,068.—Podatki roczne wynoszą 
z niej rs. 1,341 kop. 73, a półroczna rata 
Towarzystwa Kredytowego 761 rs. 25 kop. 
Nieruchomość tą obciążoną jest następujące- 
mi długami:

1) Pożyczką Towarzystwa Kredytowego 
w ilości rs. 21,000, z której pozostaje obe
cnie do spłacenia rs. 16,930.

2) Pożyczkami prywatnemi (na 6 procent 
rocznie) w ilości rs. 15,000, 14,000 i 3,770 
rs. — Wodociąg znajduje się w podwórzu, 
zlewy we wszystkich mieszkaniach.—Bliższa 
wiadomość w kancelarji popierającego sprze
daż działową Adwokata Przysięgłego

Stanisława Bełzy
1322 (ulica Nowo-Miodowa Jft 2.)

Potrzebni są 1339r

LEKARZE
na wolną praktykę, w osadach: Za
ręby-Kościelne, Nur i Brok, po
wiatu Ostrowskiego, gub. Łom
żyńskiej, z powodu wyjazdu do
tychczas praktykujących.

Wszelkie informacje mogą być 
udzielane w Biurze powiatu.

na 2 ręce, układu Piotra Maszyńskiegoa
» Cena rs. 3.

Wyszła nakładem Gebethnera i Wolffa i jest do nabycia we wszystkich księgarniach 
1 składach nut.   1340r

Prostytucja Potajemna w Paryżu
D-ra MARTINEAU, 

przekład J. LUBECKIEGO.
Najznakomitsze i najciekawsze studjum z 

dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i społe
czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe
go Babilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Auto-bjografję ich. „Biedno lwi
ce" kokotki, kochankowie bezimienni. Strę
czyciele, ich działalność. Sklepy podejrzano 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji. 
-Prostytucja jako rzemiosło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny etc., rs. 1. We wszyst
kich księgarniach.—Skład główny Ogrodowa 
17, mieszkania 3. 1349K

Dzielą Ki.
.Moje leczenie wodą"—Cena rs. 1.30,

z przesyłką rs. 1.55.
.Tak żyć potrzeba". Cena rs. 1.30, i prze

syłką rs. 1.55.
.Dziecko zdrowe i chore”.—Cena rs. 1,

z przesyłką rs. 1.15. 
Atlas roślin.—Cena k. 50, z przes. k. 60.

Skład główny w księgarni
J. GURANOWSKIEGO.

, Senatorska 32. 1690
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

, , . IV
. . . v
, , . VI

Listy zast. w. Lodzi serji I-ej 
4% Listy likwidacyjne duże 

, , mało
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864

- . . 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 103.
II • ,100 105'
'III , . 100
14“/. nowa pożyczka .... 
Listy wileńskie długotennin.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs.100
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej . 
Akcje Banku haudl. warsz. .

STRASZNY DWÓR
opera w 4-ch aktach

STANISŁAWA MONIUSZKI.

Pud I Korzec 
od | do | od | do 
K o p i e j e k

przy ulicy Elektoralnej 7, 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transport? 

tanin PortM 
z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny Ognittmtoj, 
Węgli iowalskici MEielskick, 
Tektury smełowcBwej, 
Stali BesomiBj Anrólstej.

Ładne i oryginalne 
sprowadzone z Syberji, drobne rzeczy, z tam
tejszych kolorowych kamieni, malachitu, ja
spisów

na podarunki 
rekomenduje Magazyn Syberyjs. wyrobów 
z kamieni, Marszałkowska róg Swiętokrzy- 
skiej 134._____________ ________ ł617

GOŁĘBIE 
nadeszły ze wsi, czystej krwi Ka
pucyny i Pawiaki, do sprzedania, 
ulica Żabia Bfr !>, u stróża 
Wawrzyńca.______________1591

l-sza Szkoła Tańców 
Wincentego Słowackiego, 
artysty baletu Teatrów Rządowych Warsza
wskich, dla osób dorosłych, oddzielnie dla 
uczniów i uczennic zakładów naukowych i 
dzieci, a także udziela lekcje po pensiach i 
damar.h nruwntwnk _  XTo...- . iL_

75144777
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’Fabryka Fajansowych

Sanitarnych

Najtaniej pę nicpraktykowania ąjzkioh eonach sprzodąjs

1105B

ZAKŁAD 1471
Gimnastyki szwedzkiej, hygieni- 

cznej, leczniczej i massażu 

Heleny Kuczalskiej, 
pozostający pod opieką: D-ra Solma- 
nai D-a Kurtza, otwarty Mazowiecka 5.

OGŁOSZENIE.
h(i Midsh Finnish

różnych firm: J. et F. Martell, Boatollaau et Cotnp Bernett et Fijs, Grand Marc, 
importowane wprost z domów. Hurtownię i detalicznie, na akrrynki i bntalki. Han
del Wio i $pirytualij Aleja Jerozolimska Jft 47, tóg Maraaałkowakiai. wprost 
Dworca Dr. Żel. Warsz.-Wied. 1602

Buchalterji podwójnej, 
teoretycznie i praktycznie wyłożonej, z zasto
sowaniem do potrzeb handlowych i fabrycz
nych przez Jana Danilewicza. — Tom 
liii Działy Teoretyczny i Praktyczny.— 
Ceryi rs. L20, z przesyłką xs. 1AU 133ux

księgarnia.
Gebethnera i Wolffa 

w Warszawie 
otrzymała na skład główny:

Szkoła żydowska 
J. Kramera, 

dr Łodzi, Nowy-Rynnk J8 7, 
dla religji, języków i innych nauk, przyj
muje uczni w różnym wieku.—Dla pozamiej- 
scowych pensjonat. 1345r

W mieście Kole,
Szkoła realna 4 klasowa, 

z trzechoddziałową klasą wstępną, 
przygotowuje do rządowych zakładów nau
kowych. Przy szkole pensjonat z całkowi
te® utrzymaniem, na dogodnych wnrnnkarh.

Przełożony szkoły
1348 M. R Wilanowski.

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem „Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do niej wraz z należnością adresowano, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła jo

Znaczna Partja Win Francuzkich
Domu Dupąin freres & Lauvray w Bordeax 

odleżałych 9 lat w butelkach, zakupiona qd Reprezentanta domu W-go Bamftkie, 
ze względu na nizki ówczesny kurs waluty, sprzed aj o po niepraktykowanie nizkich 
cenach, a mianowicie: Qzerwoąe Eistrac rs, 1.85, St, Kmiljou rs; 1.60, Pouiłlac 
Medoc rs. 1.80, Marga'ux Modoc rs. 2, St. Julien is. 2.25, Pouto-Canet rs 2.60._
Białe Soterne rs; 2.50, biorącyni 10 but. jednorazowo, odstępuje Wl, Hand*l 
Win i Spirytualij, Aleja Jerozolimska Ju 47, róg Marszałkowskiej, wprost 
Dworca Dr. Żel. Warsz.-Wied,

Nowy-$wiat 4,
nrzyjmąie reparacje i strój enim 1634

’ DUWI UWiJUłlUObl I llUllbZiflllJ,
podaje do wiadomości, iż w dniu 29 Września (11 Października) r. b., o godz. 1-ąj z po
łudnia, odbędzie się przed tąż Radą publiczna in plus licytacja, przez opieczętowanie dekla
racji, bez głośnego przetargu, na sprzedaż 3987 sztuk różnego gatunku i wymiarów drzewa 
w lasach dóbr Pęchery i Runów, w powiecie Gró.eckim, gubernji Warszawskiej położonych 
i do Instytutu S-go Kazimierza w Warszawie należących, a mianowicie: 8787 sztuk drzewa 
w trzech działkach JT-JG: 1, 2 i 3, cięcia .V 9 z 1892 roku w III okręgu Żurawieniec, obrę- 
bu.Pęchpry i 200 sztuk drzewa w działce M 2, pięcja Ns 9, z 1892 roku, w III okręgu 
Ściek, obrębu Runów, razem jak wyżej 3987 sztuk drzewa.

Praetium do tej licytacji, tytułem sumipy szacunkowej za wspomnione drzewa usta
nawia się na rs. 5130, wysokość zaś radium na is. 513.

Mający zamiar przystąpić do rzeczoną] licytacji, wipien w terminie wyżej do tej li- 
cytacji oznaczonym, przedstawić Radzie Miejskiej w zapieczętowanej kopercie deklarację, 
na papierze zwyczajnym, napisaną'podług ustanoa innego wzoru, bez poprawek i podskro- 
bań i dołączyć radium w ilości rs. &13 gotowizną lab też papierami procentowemi ua kau
cję przez Władzę rzędowe przyjmowanemi.

Wykazy szacunkowe wystawionych na (sprzedaż drzew, warunki licytacyjne i forma 
deklaracji, mogą być przejrzano w kancstarji Rady Miejskiej codziennie w godzinach biu
rowych, a nadto rzeczone wykazy szacunkowe znajdują się do przejrzenia u Leśniczego 
lasów dóbr Instytutowych pęchery i Runów we wsi Uwiejiny, 1826

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych w Warszawie, 
Rzeczywisty Radca Stanu M. Waralruśn 

__________________________________ Sekretarz Rady Lechowicz.

od lat 30 wynajmowany na restaurację, 
składający się z trzech salonów na parterze, 
czterech suteren i siedmiu piwnic, bardza 
dogodny na pomieszczenie handlu win 
z restauracją, jest do wynajęcia od I-go Sty
cznia r. p.—Wiadomość Senatorska 11, od 
5 do 7 po poi.—Tamże sklep. 1631

Fcrtspanyf^ 
i PIANINA 

Wynajem i sprzedaż.

OGŁOSZENIE
Podaje się do publicznej wiadomości, że folwark Rudno z powiatu Radzimińskiego 

1 pr. zyległy mu folwark Wólka-Czarnogłowska z powiatu Węgrowskiego, sprzedane zosta
ną v ' drodze beneficjalnej w Sądzie Okręgowym Siedleckim dnia 25 Września (7 Paź- 
dzier nika) 1892 r. Folwark Rudno ma rozległości 508 morgów 90 prętów, folwark zaś 
Wólk a Czarnogłowska okobo 292 mor^i. Sprzedaż folwarku Rudno z inwentarzami zacznie 
się od summy rs. 18,131, fodwarku zas Wólka Czarnogłowska także z inwentarzami od rs, 
11,208 kop. 20.

• 1 Nadmienia się przytem, że na folwarku Rudno, jest dawna nie umorzona pożyczka
Towarzystwa Kredytowego w summie rs. 4,263 kop. 22, na folwarki zaś Wólka Czarno
głowska pożyczki Towarzystwa wcale nie ma, że na tych dobrach zabezpieczoną jest przez 
b. właścicielkę summa śtypendjalna rs. 20,000, która może być pozostawioną przy gruncie 
i że. służ ebności włościańskie w tych dobrach w zupełności uregulowane zostały. — Bliższe 
szczegóły można powziąść w Kancelarji Okręgu Naukowego Warszawskiego, lub u Adwo
kata przysięgłego Berozy w Siedlcach. 1347r

Udzielam lekcyj pięknego i 
szybkiego pisania podług zasad 

najnowszych i najpraktyczniejszych, tak na 
pensjach jak i w domach prywatnych.

Marja Szmidt,
,585 Złota Jć 39,

Na Krakowskietn-Przedmieściu

^Naczyń

Rudolfa Ditmara w Znaia,
, poleca ogromny wybór

Klozetów, Fissnarów, Umywalek, Stndzienek itp. 
Hurtowa sprzedaż i stała wystawa wzorów 

u M. Stankiewicza
w WARSZAWIE, NOWO-SENATORSKA 2.
Używając materjałów surowych najpierwszej dobroci, je

stem w możności dostarczania Szan. moim odbiorcom naj
lepszych wyrobów, które pod względem twardości 1 
nieprzepuszczalności glazury, wyróżniają się dodatnio 
z pomiędzy wszelkiej innej tego rodzaju produkcji i wsku- , 
tek tego przeważnie znalazły zastosowanie przy robotach ln< 
stallacyjnyeh w Warszawie i w Cesarstwie.

Przez wprowadzenia nadto licznych, urządzeń 
technicznych i najnowszych ulepszeń, jestem w możności 
dostarczać Naczjnia Sanitarne po cenach znacznie

niższych od wyrobów tejże dobroci innych fabryk.
Pozwalam sobie zwrócić uwagę osób interesowanych na niniejsze zawiado

mienie polecam moje wyroby ich łaskawym względom.

Fabryka Naczyń Sanitarnych 
i Jlajolik Artystycznych 

bidolf

z fabryki St. Winiarskiego. Skład 
główny Nowy-Swiat 53. Dostać 
można i na prowincji. 1273R

magazyn hebli

HERMANA REISS,
14, Erywańska 14,

poleca gustowne kompletne urządzenia oraz 
pojedyncza sztuki meblowe, podług najno
wszych modeli zagranicznych, w rozmaitych 
stylsch.—Ceny umiarkowane.1459

M-me Mercóre,
Nowy-Świat Nr 20.

francnzkaszkolakroju.szyciaiSaflów
System oryginalny Worth’a, uznany za naj

lepszy dla krój czyń.
Przyjmują się pensjonarki. 1509

,T^.7X^.

g>«» cem.aclk Rdswik-cIsko .»i.3E'Jkc 1608

jpjczay ulicy TrębacRiej róg M'oxvo-SSon.eLtoirsils.iej
rozpocznie się dnia 26-go b. jn., w Poniedziałek,

W1EŁŁA SEZONOWA
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Stanik rossyjsko - polski

i go, Nowy-Świat 26.—Cena do Nowego-Roku 
zniżona na kop. 30. 1636

dla uczniów i uczennic 

ułożony jmz K. Króla. 
Skład główny w księgarni K. Prószyńskie*

41, mieszkania 18.  80741
* rtystyosno-rzemieślnicza szkoła żeńska 
MJadwigi Przewóskiej, Niecała Jft 10, nagro
dzona medalami w Warszawie i Petersburgu 
za najlepsze wykłady rzemiosł i nąjzgrabniej- 
■zy krój. Uczennice szybko odnoszą korzyści. 
Ceny przystępne. Pensjonarki przyjmują się; 
dla osób przyjezdnych specjalne pośpieszne 
kursy-  30961

Biuro rekomendowania nauczycieli, metrów 
guwernantek, bon, administratorów, fiwi‘ 
tokrzyakatT. Dąbrowską. - 88711

I ®hcje muzyki fortepianowej udzielam nie- 
Ł.drogo, Swiętokrzyzka 11—4. 3101r

Metr muzyki z atestatem warszawskiego in
stytutu muzycznego udziela lekcyj gry for
tepianowej i teorji muzyki. Wilcza Jft 6, 

mieszkania 18. 80157 
lUiłoda osoba, z wyższym patentem, posiada- 
liljąca gruntownie fraucuzki, może udzielać 
lekcyj lub korepetycyj. Złota 34. mieszka
no «- 30918
tUiłoda osoba, z wyższym gimnazjalnym pa- 
Iłltentem, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 1 
Adres: Bracka 16, m, 23. 30050 I
Nauczycielka?"patent petersburski, mate- j 
flmatyka, języki, przysposabia do HM 
Smolna 11, m. 4. Tamże francuzka.  
Nauczycielka wyższa matematyki poszu- 

kuje lekcyj, korepetycyj s peg sinych, eras
ogólnych. Seta# B.-Makow. 30228

b. wyższej nauczycielki gimnazjum 
klas wyższych, 

Mowy-Świat 15.
Urządzenie szkolne nowego systemu. Pro

gram nkuk gimnazjalny. Zapis uczennic przy- 
chodnich i pensjonarek codziennie. 1621

Zarząd 2-ej Warszawskiej Sali Licytacyjnej,
28 Senatorska 28,

ma zaszczyt donieść do publicznej wiadomości, iż począwszy od Czwartku dnia 17 (291 
Września, przez cały miesiąc od godz. 12-ej do 4-ej, prowadzić będzie sprzedaż przez 

mebli, obrazów, wyrobów platerowanych, biżuterji, materjalów na ubrania męzkie 1 dam
skie.—Wielki wybór kapeluszy filcowych, oraz bardzo wiele wyrobów z bronzu, porcelany 

i szkła.
O<1 cen niesłychanie nizkich*  1635 

Oprócz licytacji sprzedaż z wolnej ręki od 9 rano do 8 wieczorem.

E. MIRECKIEJ
W WARSZAWIE, 1281r

ulica Krucza Air 23, mieszkania 13.
Świeży transport

HERBATY P. BOTKINA S-wie, 
wyróżniającej się wyborowym gatunkiem 1 aromatem, od rs. 1.20 do rs. 3 
za funt w paczkach, pudełkach blaszanych, szklannych puszkach oras prasowaną 

w tafelkach, otrzymał
 łJLL -L-)-

Królewska 49. 4632
Kupujący 3 funty, otrzymuje * */*  funta rabatu.

„NOWY TATTERSALL
Trębacka Nr 11, Telefonu 536.

Po ukończeniu przebudowania zakładu w celu znacznego powiększenia
i ulepszenia tegoż, oddaną zostanie UJEŻDŻALNIA do użytku Sz. Klienteli

z dniem 1-szym Października r. b.
Jednocześnie otwiera się zimowy kurs zbiorowych lekcyj konnej jazdy i karuzeli. IG05

I KANTOR WYNAJMU

WYTWORNYCH ?
mTessczący się dotąd na Krakowskiem-Przed- 

mieściu Nr 44, przeniesiony został 

do „NOWEGO TATTERSALLU“ na ul. Trębacką Nr 11, Telefonu Nr 536. looe

EKW1PAŻY

Janka i wychowanie.
Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel

skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 2798r

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Sikorskięj, Niecała 12, rekomenduje nau

czycieli, nauczycielki i bony. 3045r
Angielka wykształcona, znająca oprócz ro- 
Rdzmnego—obce języki, udziela konwersacji 
angielskiej. Mogą być i zbiorowe. Żórawia

nuchalterji wyucza nauczyciel specjalista 
DRogulski, upoważniony przez władzę. Ery- 
wańska 8. 30110

Do wspólnej nauki poszukuje się panienki 
na stałą lub przychodnią, warunki przy
stępne. Hoża 7 m. 43. 28427

noświadczona nauczycielka muzyki, po- 
Uszukujo lekcyj za pokćj z obiadami, może 
być z dopłatą. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera Warsz. pod lit .A. J. 865/ 30543
|Zorepetytorka, władająca francuzkim, nie- 
nmiockim językiem, posiadająca muzykę, po
trzeba na stale miejsce. Plac św. Aleksandra, 
skład apteczny. 30898

Konwersacja francuzka i niemiecka tanio. 
Senatorska 5, m. 4, front. 3095r

i/onwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
((Angielska. 8 Miodowa, oficynaj5-_28167_ 
| ekcyj lub korepetycyj poszukuje student 
Lmatematyki, posiadający niemiecki i iran- 
cuzki (teoretycznie). Hortenąja Jfii5, mieszka-

w lewej oficynie.

I ekcje. muzyki i francuzkicgo udzielam. 1
LUlica Zórawia 28 N, mieszk. 8, na 1-m p., 1
---------‘ . 89972 I

Nauczyciel z kilkonastoletniem doświad- 
Hczeniem, przygotowuje do szkół, udziela 
iekcje i korepetycje. Szpitalna 3. Kaczorow
ski. 2927r 
Nauczycielka przygotowuje panny na pa- 
Iłtent wyższy i niższy. Wszelkie udogodnię- 
n i a i załatwianie formalności zapewnia. Przyj- 
muje Od 11 do lnej, Chmielna 68, m. 6. 30164 
Niemieckiego udziela u siebie, oraz na 

mieście, nauczyciel, Krakowskie-Prr.edmie- 
ścic 22—7. 30311______
Nauczycielka z patentem, jako zdolna i 

cierpliwa korepetytorka, poszukuje lekcyj. 
Aleja Jerozolimska Aś 49, mieszk. 9. 30295
Niemka rodowita z patentem, znająca język 

russki i polski, udzieli lekcja i konwersa
cje niemieckiego. Oferty proszę składać do 
Kurjera War, pod wyrazem .Frankfurt," 30966

Nauczycielka z wyższym patentem, przvr-o- 
llgctjwuje do sekół, w domu i ns. mieście. 
Lekcje muzyki. Hoża Xi 16, m. 9, od 10—2 
4 a-*"  10(129
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Nauczycielka, posiadająca patent wyższy, 
„(matematyka), poszukuje lekcyj, korepety- 
cyj. U siebie 4 rs. miesięcznie. Nowogrodzka 
21, mieszkania 12, od 12—5. 31029
Nauczycielka z patentem udziela lekcyj 
rJmuzyki u siebie i na mieście. Wspólna 
16—36. 30963  
Niemka nauczycielka, życzy sobie lekcyj 

lub konwersacji dawać. Wiadomość w skła
dzie papieru W. Marcinkowskiego, przy ulicy 
Marszałkowskiej Jii 117. 30913 
Nauczycielka z muzyką poszukuje lekcyj. 
„Oferty: kantor Kur. Warsz. .Janina." 30434 
Nauczycielka potrzebna na wyjazd do je

dnej dziewczynki, pensji 120 rs. i utrzyma
nie. Wiadomość: Nowy-Świat 46 27, m. 4, od 
10-ej do 12-ej.________________ 30745

Osoba posiadająca język francuzki, grunto
wnie z konwersacją russki, niemiecki i 
przedmioty klasyczne, poszukuje lekcyj na go

dziny. Wiadomość: Schronienie nauczycielek, 
Królewska & 37. 30917

Osoba posiadająca muzykę, konwersację 
trancuzką lub niemiecką, potrzebna na de- 
mi-place. Erywańska 5, m. 14. 31014

Oficer korepetytor, potrzebny dla przygo
towania młodego człowieka do egzaminu 
z korpusu. — Olerty przyjmuje Kurjer pod 

.Kadet." 31001  
Prof, de Precbamps, Dłnga 25. Potrzebna 

niemka z szyciem na wyjazd. 30513
potrzebny niezwłocznie nauczyciel mate- 
F matyki, posiadający prawo nauczania, do 
szkoły prywatnej na prowincję. Adres: Ko
kowski, w Płocku.____________ 30626

Pomieszczenie dla panienek, fortepian, 
konwersacja francuzka. Długa 25, mieszka
nia 34. 30030

potrzebny jest nauczyciel lub student na 
I wieś, dla przygotowania chlopea do 2-giej 
klasy realnej. Bliższa wiadomość: ul. Żórawia 
M 8, m. 14, pomiędzy godziną 4—5. 3050r 
potrzebny do ucznia gimnazjum 1-ej klasy 
l korepetytor na stałe, z konwersacją fran- 
euzką i niemiecką. Warunki i adresy zosta
wiać w Kmjerzo pod lit. V. Y. Z. 30038 
potrzebny student uniwersytetu jako kore- 
T petytor, do ucznia 1-ej klasy, za obiady. 
Wiadomość u rządcy domu 46 14 Solna. 30968 
potrzebny jest korepetytor z 7-ej kl. gimna- 
F zjum realnego rządowego. Plac św. Ale
ksandra 46 7, m. 5. Od godziny 4—7 wieczo
rem. 30993

Potrzebny niemiec do nauki dzieci, na parę 
godzin dziennie. Erywańska 3, mieszka
nia 1. 30936

potrzebny student, dobry korepetytor. Pię- 
(_kna 34, m. 11. 30942

Potrzebna jest francuzka na demi-place.
Wiadomość u adwokata przysięgłego Wię

ckowskiego, Królewska 4ft 47. od 4-tej do 
5-tej. 30948
F rżyj ęłabym lekcje konwersacji francuzkiej, 
I niemieckiej za obiady. Wiadomość: biure 
ogłoszeń, Senatorska 26. 3096r
potrzebny student na kondycje, dzieci kil- 
IkoTo. Elektoralna 28, m. 36. 31008

Pomieszczenie dla ucznia szkół prywa
tnych. z korepetycją. Hortensja 5—7. 30996 

przyjmują się na stancję panienki uczę- 
F szczające do zakładów naukowych. Nowy- 
Świat 15. Pensja żeńska. 30987

Potrzebna francuzka z dobremi świade
ctwami do Wilna, w wieku do lat trzy
dziestu, do dziewczynki czteroletniej, mó

wiącej trochę po francuzkn. Wiadomość: Ja
sna, hotel Victoria .V? 1, od 1 do 2. 30923

Panienka młoda, upoważniona od rządu, 
udziela korepetycji. Oferty proszę składać 
Nowy-Swiat 44, m. 6. 30953

Posiadam patent, muzykę, języki, poszu
kuje zajęcia za obiady lub mieszkanie.— 
Oferty przyjmuje Kurjer „Marja." 31031

Pianistka, która ukończyła konserwatorjum 
udziela lekcyj muzyki. Wspólna 46 5, mie
szkania 4, między 3-ią a 5-tą, 30324

Paryżanka młoda udziela lekcyj, konwersa
cji. Świętokrzyzka 18, mieszk. 5, wiado
mość od 7—9 wieczorom. 30304  

r ealista z VII-ej klasy, zdolny matematyk, 
fi poszukuje korepetycyj. Oferty K. X. biu
ro ogłoszeń, Senatorska 26. 3016r  
ęzkoła Haliny z Leszczyńskich Tokarzew- 
Oskiej, Szkolna 8, przyjmuje pensjonarki, u- 
dziela lekcyj wszystkich rękodzieł korzystnych 
dla kobiet. 2996r

Student uniwersytetu (srebrny medal gi
mnazjalny), poszukuje lekcyj. Żelazna 46, 
m. 25. __________________ 30333

Student uniwersytetu poszukuje korepety
cyj. Wiadomość Królewska 46 3. mieszka
nia 7. 30303

Student poszukuje lekcyj. Gruntownie ma
tematyka i języki. Bielańska 6, mieszka
nia 10. Od 3—5, albo uprasza zostawić adres 

U stróża, 80677

Potrzebna nauczycielka z wyższą muzyką. 
Oboźna 8, m. 10. 30949

Cpecjalna szkoła kroju i szycia metodą 
v oryginalną Worth’a Natalji Tisserant,— 
Wspólna 24, ,m. 1.—Wykład praktyczny pod 
kierunkiem samej przełożonej, jak również 
osób wykwalifikowanych kompletnie w tym 
zawodzie.—Przy szkole jest pracownia su
kien i okryć, która zdobywa coraz szersze 
uznanie swojej klijenteli. 30915  
ętudent uniwersytetu, poszukuje lekcji lub 
u kondycji w Warszawie lub na wieś. Ofer
ty proszę składać w kantorze Kurjera pod 
lit. B._R._ 30958  
Student-matematyk, poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj.—Wiadomość: Chmielna 46 15, 
m. 1, od godz. 5 do 9 wieczorem. 3086r

Student uniwersytetu (prawnik), poszuku
je korepetycyj lub innego odpowiedniego 
zajęcia. Żórawia 45—7, od 3-ej popołu

dniu. 308’r  

Student IV-go kursu prawa, doświadczony 
korepetytor, poszukuje kondycji w War
szawie; przygotowuje również do zakładów 

naukowych.—Łaskawe oferty przyjmuje kan
tor Kurjera dla „Idealisty." 3088r

Udzielam lekcyj języków: russkiego, gre
ckiego i łaciny. Sienna 19—3. 3Ó063

Zakład frocblowski z obszernym ogrodem 
Matyldy Zawrockiej, Elektoralna 30, przyj
muje dzieci od lat 3-ch jako przychodzące,— 

pół-pensjonarzy, oraz osoby chcące zapoznać 
się z metodą Froebla. 3054r 
Zapis w szkole froeblowskiej Marji Słon- 

czyńskiej. Złota 28, od 10 do 3-ej. 28865

Za umiarkowanem wynagrodzeniem u- 
dziela lekcyj, korepetycyj, domowa nau
czycielka, która ukończyła moskiewskie gi

mnazjum z nagrodą. Nowolipki 25—5. 30974

Doniesienia osobiste.

AK. N." ma pilny list na poczcie od „Ofe- 
Ij i_23." 31034 

pzyli zdecyduje się która panna lub młoda 
Uwdowa z warszawianek lub okolicy uwol
nić z więzów kawalerskich inteligentnego 
przemysłowca, lat 32 liczącego. Bliższe poro
zumienia nastąpią po otrzymaniu listów. Na 
anonimowy nie odpowiem. Uprasza się adre
sować: Klemens N. Schaffer, hotel „Pod ty
grysem", Lwów. 30575

Dla Serca i ręki list na poczcie. 
_____________________________ 80945_

l/upiec, człowiek inteligentny, lat 40, pra- 
f\gnie poznać za pomocą korespondencji w 
celu matrymonjalnym pannę lub wdówkę, 
z dobrej rodziny, wykształconą, z posagiem, 
poważnie myślącą, miłą, miłującą domowe o- 
gnisko. Pierwszeństwo dla mieszkanek wsi i 
prowincji. Serjo myślące panie raczą nadsy
łać swoje żądania poste-restante Warszawa 
dla „Dobrego męża." O wysłaniu listu zawia- 
domić w Knrjerze.______________ 30817

Kawaler lat 27, brunet, mówią że przystoj
ny, zajmujący posadę w górnictwie z rocz
nym dochodem 1,500 rs., poszukuje w celu 

matrymonjalnym kobiety młodej (najwyżej do 
lat 23), przystojnej, z posagiem rs. 6,000 mini
mum; różnica w roligji uwzględnia się. Rzecz 
traktuję na seijo, z zachowaniem dyskrecji.— 
Oferty proszę składać poste-restante st. Gra- 
nica dla „Górnika." 30866

List dla Marji Bronisławy J. i dla M. M. 2000 
Warszawa poste-restante. 30990

List na poczcie dla herbu Ciołek od Hali- 
ny 20. __ 30904  ft/iłody, przystojny wdowiec, fachowiec, po- 

mszukuje żony. Posiada mały kapitał, zdol
ność kupiecką, kredyt. Od kandydatki wyma
ga: wieku do lat 30, skromnego posagu lub 
fachu i charakteru. Ręcząc honorem za dys
krecję, prosi zawiadamiając adresować: War- 
szawa poste-restante „Merkury." 30332 
Panna lat 24, katoliczka, szlachcianka, ła

dna szatynka, wykształcona, posagu 50,000 
rubli, poszukuje męża, dobrego agronoma, ka
walera lub bezdzietnego wdowca, lat 28 do 36, 
przystojnego, z wyższem wykształceniem, tyl
ko bez długów i z przyzwoitej rodziny. Ofer
ty dla „R. Al. 1892" Warszawa poste-restante, 
tylko za okazaniem kwitu ogłoszenia. 30721

Wdowiec bezdzietny, katolik, lat 43, dobrej 
rodziny szlachcic, właściciel małego ale 
czystego majątku blisko Warszawy, z ładną 

rezydencją, wartości przeszło 30,000 rubli, 
przystojny, wykształcony, zacnego eharakte- 
ru, poszukuje za żonę panny lub bezdzietnej 
wdowy, nie brzydkiej, inteligentnej i z posa
giem od 20,000 rubli. Oferty dla „Uczciwy 
Ziemianin" poste-restante Warszawa, za oka
laniem kwitu. 80720

Panna wysoko urodzona, młoda, bardzo 
przystojna, wykształcona, zdrowa, posiada
jąca wszelkie zalety, ale... bez posagu, życzy 

sobie w celach matrymonialnych poznać mło
dego człowieka ze sfery inteligentnej, mogą
cego zapewnić jej szczęście i dostatnie utrzy
manie. Oferty: Warszawa poste-restante dla 
„Wysoko urodzonej." Ogłosić w Knrjerze 
Wars*-_____________________ 30839
Tamary ma list posto-restante Praga od 
|g=c- ' 31048

i* o s a <1 y 1 prace*
a) 1 oszukiwane.

Student uniwersytetu, bez Środków u- 
M/trzymania, poszukuje jakiegokolwiek za- 
jęcia. Oferty: ul. Chłodna, kiosk. 30691 
fl'\ Posiadający 4 języki, z kaucją hypo- 
H/teczną i mający najchlubniejsze świade
ctwa, poszukuje zajęcia w handlu lub przemy
śle. Wiadomość w kantorze komisowym, No- 
wosenatorska 46 6. 3013r
phłopiec lat 17 poszukuje zajęcia w handlu 
ulub restauracji, znający języki polski i rus
ski. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod wyrazem „Andrzej."  30984  
Dwie francuzki poszukują lekcyj konwersa

cji. Wiadomość: Zielna 4, mieszk. 4._30640

Francuzka wykształcona poszukuje miesz
kania i życia za kilka godzin zajęcia. Ofer

ty przyjmuje Kurjer dla M. A. F._____ 30950
Francuzka ma kilka godzin, jedna może 

być za obiattMarszałkowska 107—16. 30971

Francuzka potrzebuje zajęcia. Oferty przyj
muje Kurjer Warsz. E. P. 30755

Francuzka w średnim wieku, z chlubnemi 
świadectwami, poszukuje miejsca. Oferty 
składać proszę w kantorze Kurjera Warszaw

skiego pod adresem Y. S. 30932

Inkasent zdolny, z kaucją, poszukuje miej
sca. Oferty dla „Inkasenta" kantor Kur
jera. _______ 30600

Krojczyni (ukończyła naukę kroju w Pary
żu), znająca języki, poszukuje miejsca ża- 

rządzającej dużą pracownią. Chmielna 20, 
m. 9. Tamże do sprzedania palto syberynowe 
prawie nowe. 31009  
Kobieta wykształcona, znająca dobrze języ

ki angielski, francuski, niemiecki i polski, 
poszukuje miejsca kasjerki, korespondentki 
lub też zajęcia w redakcji lub administracji 
pism. Przedstawić może poważne poręczenie. 
Oferty w kantorze Kurjera pod lit. P. S. 3089r 
Młody człowiek, ukończony w fachu stolar

skim, posiadający 4-klasowe świadectwa, 
poszukuje miejsca w kantorze, może być po
mocnikiem rysownika, lub też innej posady, 
za przystępną pensję. Ulica Pańska 46 64, 
mieszk. 10. 30911

Małżeństwo bezdzietne poszukuje zajęcia, 
mąż za lokaja lub woźnego, żona za kuchar
kę, z dobremi świadectwami. Hortensja 46 5, 

mieszk. 46. 30550
Kftłoda. inteligentna kobieta poszukuje sa- 
Iftmodzielnego zarządu domem lub do towa
rzystwa dorosłych panienek albo opieki nad 
dziećmi. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera pod dewizą „Praca." 31002
Majster ciesielski, znający się na stawianiu 

młynów i wszelkiej budowli, poszukuje za
jęcia na wsi. Wiadomość: Marszałkowska 143, 
mieszk. 12. 30037

Na kilkomiesięczną bezpłatną praktykę 
handlową pragnie wstąpić młoda osoba, ob- 
znajmiona ze sprzedażą, mająca patent z u- 

kończenia buchałterji. Oferty dla H. M. B. do 
Kurjera Warszawskiego. 30018

Niemka inteligentna, z najlepszemi długole- 
tniemi świadectwami, poszukuje zaraz miej
sca w zamożnym domu do starszych dzieci.— 

Oferty „F. F. 100" Kurjer Warsz. 30905 
nsoba, która zajmowała się w pierwszorzę- 
(Jdnych magazynach, wyucza w bardzo pręd
kim czasie strojów za rs. 5. Kapelusze ubiera 
od 30 kop. Ul, Długą 46 3, m. 13. 30895
Osoba w średnim wieku poszukuje zajęcia 

do zarządu domem w Warszawie. Bracka
16, m. 28. 30885 

Osoba mogąca złożyć 2,000 rs. kaucji poszu
kuje miejsca kasjerki przy znaczniejszym 
handlu. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 

dla „Ł. B. 2,000." 30516

Osoba w wieku średnim życzy miejsca za to
warzyszkę albo do dzieci lub też do gospo

darstwa domowego; może być także na wy
jazd. Wiadomość: Sosnowa 4ń 11, mieszk. 3, 
od godziny 10 do 2-ej po południu. 29318 
Agrodnik, kawaler, z chlubnemi świade- 
Uctwami, poszukuje posady od 1-go paździer
nika^ Leszno 24, m. 22. 30675
Osoba inteligentna poszukuje miejsca ka- i 

sjerki, buchalterki, sklepowej, lektorki, do 
zarządu domem, do towarzystwa. Bracka 3, 
m. 23, między 6-8 i 9-11 zrana. 29474

Osoba niemłoda życzy sobie przyjąć miej
sce do jednej pani lub do dwojga państwa.

Nowolipie 46^17, m. 1. 30954

Osoba inteligentna, posiadająca chlubno 
świadectwa, poszukuje miejsca do zarządu 
domom lub jako bona do starszych dzieci (fre- 

blówka). Adres: ulica Krochmalna 46 48, mie
szk ania6. 31011 
piętnastoletnia dziewczynka, zręczna, ma- 
Tjąca początki, poszukuje miejsca na stałą 
przy jakiejś familji lub też wjakiejś pracowni 
sukien. Wiadomość: Żórawia 5, m. 8 30708
Pomocnik gorzelanego, mający chlubne 

świadectwa, poszukuje zajęcia. Adres: Ro
kossowski, W arszawska Praga, ul. Radzymiń- 
Bk* 46 12. 30083

Bona niemka, lat średnich, potrzebna. Wia
domość: Długa 33, m. 1, od 6 do 8-ej wie
czorem. 3.350 

Potrzebne są panny do staników, zdatne i 
do nauki. Marszałkowska 142, M. Godlew

ska. 30637

Potrzebny chłopak do stolarza. Żelazna 89, 
Dmowski. 30648

Potrzebne zdolne podręczne do krawatów 
na dobrą pensję, do fabryki krawatów Ru 
dolf Lewinson, Miodowa 46 17. 29234

Pisząc czytelnie, przyjmuję przepisywanie 
i w obcych językach. Nowogrodzka 29, mie

szkania 26. 30411

notrzebny jest introligator do robienia pu 
F dełek aptecznych, może być izraelita. Ziel 
M 46 42, m. 0, 30627

nziewczyna 14—16 lat, rozumiejąca po 
Uuiemiecku, znajdzie zaraz miejsce do po
sług przy miodem małżeństwie. Sieroty mają 
pierwszeństwo. Zgłosić się: Nowy - Świat 
46 41, mieszk. 22, od 6-ej po południu. 30969 
Do magazynu Pauliny Szubert, Erywań

ska 16, potrzebny krawiec damski. 30833

Fanna znająca szycie ręczne i na maszynie, 
prasowanie, może się zająć dziećmi, gospo
darstwem, poszukuje obowiązku. Wiadomość: 

ulica Nowomiejska -Vs 5, mieszk. 46 9. 30517

Cubjekt fryzjerski, dobrze uzdolniony do 
Usalonu męzkiego, poszukuje kondyąji. Wy
magane dogodne warunki i zakład przyzwoi
ty. Oferty przyjmuje kantor Kurjera WarsB. 
pod signum „Kondycja/ 30509 
Tapicer poszukujeSpracy w domach pryw*- 
I tnych. Wielka M 31. 30402

Do jeometry przysięgłego klasy 2-ej po
trzebny jest zaraz pomocnik do robót polo- 
wych. Wiadomość: ulica Złota 24, miesz

kania 27. 30909_____

Bony francuzki i niemki freblówki znąjdą 
zaraz pomieszczenie. Biuro komisowe „Mo
nopol", Senatorska 28, 1-sze piętro. 31027

apteka na prowincji potrzebuje ucznia.— 
A Wiadomość w aptece W-go Gesnera, Aleje 
Jerozolimskie. 30557

Fryzjer zdolny, z dobremi świadectwami, 
znajdzie miejsce w pierwszorzędnym maga
zynie w Odessie. Wymaganą jest znąjomość 

języka russkiego. O warunkach dowiedzieć 
się listownie. Adres: Odessa, fryzjer Homiń- 
ski, ulica Riszelewska, w pobliżu teatru. 30448 
Krawcy i panny zdatne za dobrem wynagro

dzeniem, robota stała, potrzebni zaraz do 
magazynu A. Łojewskiej, Bracka 46 10. 29790 
Maszynistki zdolne do bielizny potrzebno 

zaraz. Solna 6, m. 30. 3102r

Maszynistki do bielizny potrzebne zaraz za 
dobrem wynagrodzeniem. Pracownia J. Bil
ling, Marszałkowska 129. 30937

Osoba grająca na fortepianie znajdzie zaję
cie. Aleksandrowska 8 (Praga), W. Neu

man. 30598
ranna kompletnie zdolna do opinania spó- 
F dnie potrzebna zaraz. M. Glińska, Nowy- 
Swiat 41. _______________ 29631

Potrzebna osoba na stałe, znąjąca języki 
francuski, niemiecki i polski, energiczna, do 
wychowania dwóch chłopczyków, lat 4 1 7, z 

metodą freblowską. Wiadomość w składzie 
bielizny W-ej Teofili Fuks, ulica Senator
ska 26. 3057r

P
 otrzebna osoba, izraelitka, średniego wie
ku, do dzieci i gospodarstwa. Świętojerska 

36, m. 6._____________________ 30609 j
otrzebne są panny podręczne do bielizny 
UL Widok 46 1, mieszk. 46 6. 30832

naloszyńska. magazyn mód, Marszałkow- 
Uska 129, poszukuje osób uzdolnionych do 
rękawów. 3047r

Do fabryki „Ożarów", Chmielna 10, wprost 
Belle-rue, potrzebne robotnice do robienia 
gilz. Tamże koń ogier do sprzedania. 30530

DO fabryki gilz „Stanisław", ulica Twarda 
46 6, potrzebne robotnice do wstawiania 

mu n d sztukó w._________________ 30879

Do kwiatów potrzebne panny podręczne i 
uczennice ze wszystkiem. Ulica Podwale

46 12. 30888

Iłiychowaniec uniwersytetu genewskiego 
Wpragnie udzielać konwersacji francuzkiej, 
niemieckiej i angielskiej. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla Ł. D. 30927

b) Zaofiarowana,

ajent na miasto, chrześcjanin, z dobremi 
Aswiadectwami, korespondencją niemiecką, 
potrzebny do kantoru Łapińskiego, Królew
ska 49. 30397 

r oszukuje obowiązków lektorki Inb do to- 
I warzystwa osoba wykształcona. Oferty pod 
A. K. przyjmuje Kurjer. 30946
paryżanka poszukuje demi-place. Zastać 
r można zrana do 12-ej, ulica Mazowiecką 
46 20, m. 4, A. Przybyłowicz. 30978
Cłużąca w średnim wieku, uczciwa, z do- 
wbremi świadectwami, poczukuje miejsca do 
wszystkiego. Oferty dla „Służącej", kiosk róg 
Alei Jerozolimskiej i Nowęgo-Światu. 30962
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panny potrzebne kompletnie zdolne do sta-
r ni ko w. Długa 23, mieszk. 2. 80951

Do sprzedania eleganckie łóżeczko dzie
cinne. Włodzimierska Jfe 11, m. 8. 30347

1X Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
fl/lub głębokie, po rś. 1.20 za tuzin. ‘28268

a X Talerze granitowe nie tłukące się, na 
ft/sposób angielski, zupełnie nowe, tuzin po 
rs. 1.80. 38268

Do sprzedania uprząż angielska na parę 
koni. Wierzbowa 7, restauracja. 30230

Do sprzedania krawiecka maszyna Singe
rs, walizka skórzana w dobrym stanie. Wia

domość: Przejazd 13, pralnia. 30813 
——-------------- ------------------ -- ■ * 1 "

Domy mniejsze i większe korzystnie można 
nabyć. Nowy-Świat 27, m. 8, do 11-ej, od

3 do 6-ej. 30112

L zierżawa dwunastoletnia z gorzelnią go- 
'spodarczą w gub. wołyńskiej, o 20 wiorst 
od stacji kolei nadwiślańskiej Kowel, 615 

i dziesięcin, za 2,600 rubli rocznej tenuty. Las, 
jezioro, rzeka, wypasy i inne dogodności.— 
Wiadomość: Kowel, Żgórskiemu. dom wła-

I sny. 30144_____

Do sprzedania pierwszorzędny zakład in
troligatorski ze znaną firmą i stałą klijente- 
| ]ą. Wiadomość: Szpitalna AR 1, m. 6, rano od 

9—11-ej, po południu od 3 do 6-ej. 30415

Dla pp. piekarzy. Maszyna do krajania cia
sta, w dobrym stanie, do sprzedania. Wia- 
! domość: Oboźna hs 4, mieszk. 21, u rządcy do

mu. 80321

lest do sprzedania sklep wiktuałów z powo- 
Jdu wyjazdu. Freta ft 30._________ oO 58
Kantor komisowy, Nowosenatorska hł 6, ma

('o sprzedania zaraz tanio handel win, to
warów kolonjalnych, egzystujący lat dzie
sięć. _____________ 80052  
Kantor przewozowy, Z. Morzycki i 8-ka,

Tłomackie 4, załatwia przeprowadzki na 
speąjitlnjch wozach, z ustawieniem mebli, pa
kuje meble, fortepiany, lustra i t. p., poleca 
skrzynie i pudełka własnego wyrobu, przyj
muje meble na przechowanie. 2966r

Jest do sprzedania posesja z placem na Ura
dzę, przynosząca dobry dochód. M iadomość 
Książęca Ml, m. 9, od 10 do 12-ej 1 od 3 do 

6-ej w.  80406

t/upię kolonję blisko rogatek. Wiadomość:
I nElektoralna 19, kawiarnia, 31011

■ X Bardzo tanio sprzedają biżuterję złotą, 
|4/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2kop. 80, 
ślubne obrączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję wszel
kie obstalunki podług najnowszych wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie; wszystko 
wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
jubiler, Nowy-Świat fis 36. 3094r  
pryczka mała, nowa, silnie zbudowana, ta- 
Dnio do sprzedania. Chmielna i8. 30930

Jest do sprzedania szynel zimowy i letni z 
mundurem, mało używany, dla gimnazisty 
realnego oraz palto z futrem, u krawca Szam

borskiego, ul. Ogrodowa A; 48. 31021

Do sprzedania kołdra szydełkowa, łóżecz
ko jesionowe, meksykanka dla chłopczyka 
nowa, sofka, wieszadło dmatorskie, szafeczka 

nocna, litndszafty, lampy. Elektoralna 18, w 
sklepie.  31016

hX Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
R/nowsze desenie malowane, na 12 osób, 
składające się ze 116 sztuk, po rs. 50 lub na 6 
osób rs. 25. 28268

potrzebni są kolporterzy. Wiadomość w 
f księgarni D. Rundo, ulica Marszałkowska 
ft 119. 80570

Bardzo tanio kredens orzechowy urzędowej 
roboty, mało używany, jest do odstąpienia 
zaraz. Click Nowosenatorska Jft 4 miaszka- 

aua 4. 90893

Uczennica i prasowaczka potrzebne do pral
ni. Trębacka 9. 30240

Zaraz potrzebne są panny do staników, pod
ręczne i uczennice. Śliska hi 62, mieszka

nia!^ 30894

knpno i sprzedaż.
1X Skład i Malarnia porcelany, śzkła i fa
lą 'jansu Fijałkowskiego, Bracka .Ni 20, nie u- 
Ciekając się do żadnych fikcyjnych wyprzeda
ży, ogłaszanych dla najrozmaitszych powodów 
z towarami wybrakowanemi, poleca swoje wy
borowe towary nie wybrakowane po cenach jak 
Swykle najniższych, a mianowicie: 28268

* X Szklanki do herbaty po 75 kop., rs. 1, 
H/rubel 20, rubel 35 za tuzin. 28268 
*x Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
»Vrs. 2.50. 28268

Jest do sprzedania lando, faeton, prelotka na 
kołach gumowych, bryczka, wolant Leszno 

hi 64. 30383  
Klawikord petersburski, dobry, do sprzeda- 

nia tanio. Radna A- 7, m, 16, 30594  
Koń rasowy, pięknie zbudowany, złoto-kasz- 

tanowatoj maści, rosły, wyjeżdżony W wyż- 
śzej szkoło pod wierzch, 6 lat mający, bez ża
dnej wady, do sprzedania. Wiadomość: Gęsia 
JC« 30, w kantorze fabryki. 30591 

pytrę wiedeńską ze stolikiem, szkołą, skrżyp- 
Uce, szynel filologa sprzedam. Bracka 5, mie
szkania 16. 30804

Faeton nowy pozostawiono do sprzedania.— 
Ulica Żelazna hi 55, u stróża. 30538^ 

Fortepian do sprzedania za 130 rs. Hoża 26, 
mieszk. 14, od 5 do 7-ej wieczorem. 30515

Fortepian czarny za 50 rs. Śliska 51.
30630  

Fortepian, garnitur mebli salonowych oraz 
I kołnierz i mufka do sprzedania. Chłodna 56, 
mieszk. 40.______ ___ ________ 30613_____
rortepian Kralla i Seidlera w dobrym sta- 
I nie do sprzedania. Nowogrodzka .X- 24, mie
szkania 17.  _______________ 30353_
Fortepian zagraniczny koncertowy Becke

ra i pomieszczenie dla osoby muzykalnej za 
lekcje. Nowy-Świat Ai'48, m. 9. 30188

rbielizny. Wspólna 13, m. 15. 31035
.Potrzebne panny podręczne uzdolnione do 

staników. Marszałkowska 145, m. 35. 31016

Potrzebna panna uzdolniona w żakietach i 
__paltach. Długa 8a—13. 3099r 

Fotrzebna zaraz panna do krawiecczyzny, 
• umiejąca szyć na maszynie Whelera. Freta 
ft 9, m. 5. 3090r  
Potrzebna jest osoba uzdolniona w kroju 

na wyjazd do Odesy. Nowogrodzka 12, 
tn. 1, od godziny 10 do 3-ej.  30955 
Panny staniczarki i podręczne potrzebne za- 
_raz. Marszałkowska 138, m. 5. 30916

Potrzebna maszynistka i podręczna do bie
lizny. Nowomiejska 18, m. 4. 30903

Potrzebne są panny do prasowania, zdolne 
Marjensztadt ft 22. 31043

Fortepian, pianino sprzedają, wydzierża
wiam najprzystępniej, egzercytowanie, stro
jenie. Jerozolimska 84, Strzelecki. 29530 

Fortepian Hofera do sprzedania tanio.— 
Krochmalna hś 53, mieszk. 6. 30792^ 

Fortepian Hofera mało używany za b. przy
stępną cenę. Złota h» 33, m. Jte 23. 30419

Do sprzedania dubeltówka kapiszonowa w 
dobrym stanie i z dobrej fabryki. Ul. Złota 

ft 39, m. 13. 30053 
Fisharmonia do sprzedania. Sosnowa 8, 
Im. 31. 30982

potrzebna izraelitka ze średniem wykształ- 
I ceniem i dobrą krawiecczyzną do dwojga 
starszych dzieci na stałe lub demi-place.— 
Twarda Jś 4, m. 5. _______30649  
Potrzebna sklepowa ze znajomością buchal- 

terji i użytecznej robótki damskiej. Święto- 
krzyzka hi 20, magazyn bielizny ,Gusta
wy." 30533 
rządca kawaler potrzebny do dużego domu 
Rw Warszawie. Wymagana jest kaucja w 
gotowiźnie lub papierach publicznych 3,000 
rs. Innych zajęć mieć nie może. Oferty adre
sować do kantoru Kurjera Warszawskiego 
pod lit. J. F. R. S. 30521  
strycharz albo grabarz potrzebny jest zaraz 
Odo wyszlamowania dwóch stawów pod War
szawą. Wiadomość w aptece, Nowy-Świat 
ft 18. 29716

Sklepowa potrzebna do magazynu mód Sa- 
ry, Długa A 53. 30859

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze w 
spedalne fabryce egzystującój od 1863 r., 
Stanisława Baumgart, Chłodna 40. 27486 

i/ostium z żakietką i szuby do sprzedania, luiotau,*.!;. **7a

hdtrzebna maszynistka do pońfezoch i wy- 
I kończarka. Nowy-Świat hi 62, m. 30. 30960 
potrzebne panny do bielizny, maszynistki,
• podręczne i do nauki, za dobrem wynagro
dzeniem. Ulica Łucka 40, m. 11, Żofja Żabi- 
cka. 30956 
potrzebna zaraz panna kompletnie uzdol-
• niona do kapeluszy. Twarda 25, mieszka
nia 2.  _________30892

Potrzebne są maszynistki i dziurkarki do 
bielizny. Wspólna 13, m. 15. 31035

Do sprzedania garnitur mebli mało uży
wany oraz rozmaite sprzęty gospodarskie,— 
Freta 35, mieszkania 16. 31026

Do sprzedania śżafa sklepowa (bufetowa) 
dębowa. Graniczna 16, mieszk. 1. 31003

Do sprzedania palto aksamitne watowe, 
żakietka jesienni czarna. Chmielna63, m. 5, 
10—2-ej. 30915

Il X Garnitury na umywalnie w wielkim wy- 
R/borze od rs. 3.50.___________ 28268
fi X Serwisy do herbaty porcelanowe na 12 
R/osób od rs. 6. 28268
fiX Serwisy stołowe z fajansu w dobrym ga- 
R/tunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 115 przedmiotów (oprócz Spodków 
pod filiżanki) po rs. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
«■ 16.  28267

Fortepian Małeckiego w dobrym staaie do 
sprzedania. Krucza 32, mieszk. 4. J30241

Fortepian do sprzedania tanio. Leszno 34, 
m. 4, do 1-ej. 3092'3

Fortepian fabryki Małeckiego na 7 oktaw, 
mało używany, do sprzedania za rs. 800.— 

XVspólna hś 34, m. 1.  39924
Fortepian, pianino krzyżowe prawie nowe 

tanio sprzedam. Bielańska 5, Granke. 31040 
rortepian Małeckiego, pianino Blilthnera 
r sprzedam. Krftkowskic-Przedmieście 64—2, 
resursa obywatelska, Jagielski. 31039^ 
Fortepian do sprzedania bardzo dobry. Ele- 
|ktoralna31, m. 7, od 8 do 6-ej po połu
dniu. 31017

F~aeton używany, mocny, elegancki, do sprze
dania. Nowolipie hi 80. 31004 
arnitur mebli kryty, palto męzkie do sprze
dania. Złota 55, m, 10. 31023
arnitur, komoda, krzesła, łóżka, otomana, 
stół, szafy, toaleta. Chmielna 62. 3Q48o

jest do sprzedania koń wierzchowy oficerski 
Jw koszarach na Koszykach. Wiadomość u 
berejtora 3-ej brygady.—Tamże są dobre rati- 
Żery do sprzedania. 30939

potrzebny jest operator fotograficzny. Wia- 
I domość: Mazowiecka 20, m, 2. 30947 
potrzebna kobieta dobrej konduity, porzą-
• dna, do usługi pojedynczej osobie, za co o- 
trzyma bardzo ładną kuchnię na mieszkanie. 
M iadomość: ulica Sienna .Ni 23, mieszkania 3. 
Zgłaszać się od 4 do 7-ej Wibcżór.  30944 
potrzebne są panny zupełnie zdolne do sta-
• hików i podręczne. ŚWiętokrzyzka h? 27,
mibszk. 17.  30976

Potrzebna niańka niemka z dobremi świa
dectwami, w Średnim wieku, do dwóch 
chłopców 6 i 3 liit, zaraz. Plac Krasiński hj 5, 

szwajcar wskaże, od 10 do 3-ej. 30965

Sikorski. 25005

1/redensy dębowe, łóżka orzechowa do sprze- 
ftdauia w żakładźie, Nowogfodżkit 18. £10519 
Ifasy ogniotrwałe z zegarowemi przyrząda 
limi. Ceny niskie. Mafsżałkowska hi 125

Kocz ż fordeklem używany, faelóhik maleń
ki i wolancików kilki sprzódaję. Lesz- 

ro 52. ._____________  30457

Kasy ogniotrwałe,najtańsze i najlepsze u R.
Boh tego, Nowy-Świat 34. 3043r

Kto ma dó zbycia haft na ekran przed komi
nek, raczy podać swój adres do Kurjera 
Warsz. pod wyrazem „Ekran." 30981

Kareta 3-osobowa w dobrym stanie pozosta
wiona do sprzedania za rs. 200. Erywań- 
ska 3, _____________ 29972

Lasu sosnowego 50 włók razem z gruntem 
do sprzedania z lasów do dóbr Żareckich 
należących, w pow. bendzińskim, gub. piotr

kowskiej, przy plancie kolei warsz.-wiedeń- 
skiej położonych. Wiadomość bliższa w zarzą
dzie dóbr Żarek, przez Myszków w Żar
kach. 2949r

Lankastrówka szesnastka, doskonale strze
lająca, do odstąpienia b. tanio. Wypróbo
wać można w niedzielę. Wiadomość u p. Sę

kowskiego w Kurjerzc Warszawskim. 3085r 
Lando, karetę potrójną i karetę z galerją 

sprzedam tanio. Chmielna 7.____31018

Lando na gumach, amerykan i pianino sprzo- 
daję. Jerozolimska 56. 31005

Łóżek para orzechowych stylowych, elegan
ckich rubli 36. Stolarz, Leszno 44. 31038 

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 

kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi
ranki. — Marszałkowska 108, od ulicy 
Chmielnej hś 37, m. 30. 30654
Meble z trzech pokojów, pościel i futro męz- 
Iflkie nowe dublony do sprzedania. Od 9-ej 
do 11-ej zrana, Żelazna 93, mieszk. 18. 30793 
Meble używane sprzedaję, 2 garnitury kry
li! te, 2,łóżka francuskie pojedyńcze, tanio.— 
Nowy-Świat X 1, stróż wskaże. 30681 

eble tanio, kompletne urządzenia salono
we, gabinetowo, do jadalni dębowe oraz in

ne meble, w całości lub pojedyńcze sztuki. 
Robota trwała. Mokotowska 59, Koperski, 
przy placu św. Aleksandra. 27835
Rreble salonowe i gabinetowe, gitniturki 
Itlfantazyjne, otomana, szfeslóngi. Krucza 49, 
tapicer. Tamże tremo czarno. 30218 
li.' eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
Ili garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen, świętokrzyzka 16, 
m. 13, w bramie na lewo.__________ 3U852
Meble, garnitury, otomany, szóslongi, sofy, 

szafy, kredensy, biurka, łóżka i t. p., po 
niepraktykowanionizkichcenach, Krakowskie 
Przedmieście 10, m. 6. 30619

otomanę urzędowej roboty sprzedam bar-
(Jdzo tanio. Bracka 19, m. 8. 31046

Lian ino do sprzedania za 220 rs w kan^
• rji parali Panny Marji >» Nowem-Mie-

Otomanę mało używaną rs. 18 sprzedam.— 
hlarszałkowska 91—24, parter. 30549 

Owce Rambouillet Negretti do sprzedania'.
Matek 100 kotnych po rs. 3 kop. 50, jarla- 

ków 50 po rs. 2 kop. 50 i dwa barany po rs. 
15. Złota 30, m. 8. 30197

Otomana do sprzedania urzędowej roboty.— 
Nowy-Świat 43, m. 18.  31047__

— ianina nowo, używane i fortepian za rs. 
 rler. 30151Pianina nowo, używane i fortepi

250 do^sprzedania. Oboźna 9, Fieal—--------
Poloneza pluszowa, podszyta popielicami, 

mało noszona. Sienna 26, mieszk. 13, od 3 
do 4-ej. 30168 

Mundur galowy klasy VII-ej (zatządu akcy
zy), kompletny, elegancki, roboty Turkow
skiego, do sprzedania w każdej chwili w ma

gazynie ubiorów męzkich W. Wietrzyków- 
skiego, ulica Senatorska h« 6. 30035

undur galowy nowy, kapelusz 1 szpada po 
rz r. stanu, garnitur machoniowy Utrech

tem kryty, dwie bibljoteki, fortepian palisan
drowy, lustro duże, obrazy i różne inno rzeczy 
do sprzedania. Tamka h? 25, mieszk. 12, od 
godz. 2-ej. 31025
Meble z czterech pokojów, prawie nowe, do 

sprzedania za przystępną cenę. Krucza 10, 
rządca domu.  30922_____
Meble tanio z pięciu pokojów do sprzedania.

Nowy-Świat Jft 21, m. 28, od 10-ej. 30671 
a raty zegarki 1 zegary. Dzika 20, miesz
kania 34, Ignacy Tagsząjn. 28525

fitomanę, garnitur mebli cały kryty i sze- 
Uslon g używany sprzedam. Bracka 4, szwaj
car wskaże. 30876

brusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj trwa- 
łe rs. 1.50, kapy 2, portjery odpasowane 5.— 

Maków, Solna 9.________ 30872_____
tomana, szeslong do sprzedania bardzo ta
nio. Bracka 10, stróż wskaże^ 31044 

ngier skarogniady, piękny, tanio do sprze- 
Udania, szatabanik, uprząż angielska, sanki, 
fartuch niedźwiedzi. Nowy-Świat 30, miesz
kania 4. 31045

Powóz używany do sprzedania. Wiadomość, 
akład farb, Długa Jfi 8. . .... 30554

Falto z pluszu jedwabnego sprzedam tanioi 
Mylna 9, stróż wskaże.____  30522

Pianina do sprzedania, wynajęcia. Nowy- 
Świat 9, Gruszczyński. 30100_ 

Fprzedaję fortepian Kralla i Seidlera rs. 
v220. Dobra hś 49, m. 8. 30420

sześciomiesięczne wyżły eetry do sprze.
Udania. Żelazna ht 33. Wiadomość u stró- 
ża. 29646

ęprzedaje się tanio kilka eleganckich su- 
ukien. Wspólna 19, m. 8. 30631

ęprzedaję za bezcen: bibljotekę zamykaną 
Upodróżną, masyw machoniową, fotel gięty 
kolyszący się, nowy, etażerkę machoniową i 
hebanową, wykwintny stolik damski do robót, 
dwa fotele kryte jedwabiem nowe, aparat fo
tograficzny mały z chemikaljami, fotele £ięte, 
maszynkę elektryczną Domini, obrazy. i"stro. 
Ogrodowa 17, mieszk. 3. 30625

Sposobność nabycia całkowitego urządze
nia sklepu za bezcen. Danilowiczowska 16, 
u stróża. 30999

Skrzypce do sprzedania 15 rs. Ciepła 7,
I wm. 64, I-sze piętrm 31017_____

Siodło z trenzlą, prawie nowe, za rs. 15 
sprzedam. Miedziana JTs 3, m. 13. 30901

' Stoły garniturowe i fantazyjne oraz inne rne- 
Uble, pozostałe po zwiniętym magazynie Ja- 

i na Tarnowskiego, nabywać można codziennie. 
I Solna J6 1'2, mieszkania hi 1. 80896

Tanio meble, sofa, otomany, fotele, napoleoń- 
ki. Świętojerska 12, mieszk. 17. 28226

Tylko do 6-go października r. b. wyprzedają 
I się po zwijającym się magazynie szalo szne- 

lowe, chustki, pończochy, halki, matetjały. 
Ceny niżej koszt*. .Minerwa’, Wierzbo
wa 6. _ ______________3103r
7 powodu wyjazdu maszyny tanio do s; rze- 
Łdania, oryginalne Singera. Podwale hł 3, u 
rękawicznika. 30883
■7 powodu wyjazdu do sprzedania meble an- 
Łtyki, żyrandol „empire", różne przedmioty; 
Wiadomość: Zielna h» 32, 1-sze piętro. 31041 
Z powodu wyjazdu za granicę do sprzeda

nia dwa łóżka z materacami żelaznemi, sza
fa i inne drobne przedmioty. Marszałkowska 
h» 50, mieszkania 2.___________ 3097r____

lilteresra Iiandl. imajątk.

DO sprzedania majątek ziemski, gleba 
psżefina, w powiecie sandomierskim, włók 
O'/j, bardzo ładnie urządzony, na dogodnych 

warunkach. Wiadomość: Zielna 19, u właści- 
, cielki domu. 30920

Do odstąpienia sklepik z powodu wyjazdu. 
Leszno Aś 8. 31033

30)58

Jest do sprzedania sklep spożywczo-drstry- 
bucyjny, pieczywo opłaca komorne. Elekto- 

i ralna28._______ ____________ ---------------

Do sprzedania zakład felczerski. Pańska 
36, m._6. 30643

Fabryka kwiatów, jedna a pierwszych w 
r Warszawie, egzystująca od lat 40, obdarzo
na medalami, wraz z firmą jest do odstąpienia 
zaraz z powodu wyjazdu. Oferty przyjmuje 
Kurjer 30694  
Interes sklepowy, od lat 9-iu w pełnym 
ruchu, przynoszący na czysto około 3,000 ru

bli, ź powodu zmiany położenia do sprzedahia 
za cenę około 8,000 rs. Wiadomość w księ- 
garni, Marszałkowska 122. 3022r
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dni i godziny do wynaję- [ powodu wyjazdu garkuchnia do sprzeda- 
Nowolipki .¥j 57, mieszka- I Łnia. Aleksandria Jft 2. 30702

28732 ---- ------------------------------------------  —----------- —”--------------- I nnfi ru^’* do umieszczenia. Chmiel- 
do odstąpienia za przystę- Łe.UUUna 47, m. 10. prawa oficyna, od 4

notrzebny wspólnik do składu węgli. Świę- 
I tojerska Se 5. 30897

rklepik wiktuałów do sprzedania za bezcen. 
vUlica Mokotowska N? 19. 30617

Sklep dystrybucyjno-spożywczy z powodu 
wyjazdu do sprzedania. Miodowa 12. 30831

A klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia. Leszno .Ne 71. 3098r

-------------- •----------------------- ;------------—----- vprzy ulicy mazu wiec n. ivj .’v» u, saiun i u aj

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, korzystny, pokoje pojedyncze, inb salon z gabinetem i 
sprzedam. Poszukuję dziewczyny obeznanej ; dwa pokoje osobne; wszystkie umeblowane, z 
z handlem. Wiadomość: kiosk, Plac Kielo- onałeni i posłusą. Na żądanie z całkowitem __ QAQQA r - -nr •_ a__ ' Tin. a • t i a30884

Sklep spożywczy zaraz do sprzedania z po
wodu sukcesji. Ul. Dzielna Aft 58. 30912

Sklep spożywczy do sprzedania tanio z po
wodu śmierci właścicielki. Oboźna 9. 31042

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda 
nia. Chmielna Aft 23. 30907

kład węgli do sprzedania. Warecka AS 11,
i 31030

uttzymaniem. Wiadomość: Włodzimierka Jfe 6, 
mieszkania 10.  30995 

Pomieszczenie dwóch panienek inst. mu
zycznego lub uczni szkół prywatnych, 

i Szczygla 7—9. 30526_____

Pralnia do odstąpienia z urządzeniem, z wy
robioną klijentelą. Wiadomość: Grzybow

ska Jfe 31’. 36980

DO wynajęcia od 1-go października przy 
ulicy Żelaznej 4 pokoje o 9-iu oknach 
frontowych, przedpokój, zachowanko i ku

chnia, schody ozdobne, wyłącznie do tego lo
kalu, oraz drugie kuchenne na 1-m piętrze i 
trzy pokoje, przedpokój i kuchnia. Wiado
mość u właściciela, Krochmalna Jś 49, róg 
Żelaznej. 3018r

Koń z wozem na dni i godz 
cia. Wiadomość: Nowolipki 
nia 7.

a klep mydlarski do sprzedania. Wiadomość: 
OGnojna, w targu Janasza, w sklepie mącz- 
nym J6 102. 30252

Pokój słoneczny, umeblowany, z całodzien
nem utrzymaniem, przy inteligentnej, bez
dzietnej familji. Wilcza 37—3, róg Marszał

kowskiej. 30566

n oszukuję willi murowanej lub pałacyku 
I*z pięknym ogrodom, w ładnej, zdrowej miej
scowości, w bliskości kolei wiedeńskiej lub 
dąbrowskiej. Oferty z dokładnym opisem i ce
ną pod adresem: Warszawa, Zjazd Jfe 3, m. 57. 
Bez pośrednictwa osób trzecich. 29289 
Restauracja do sprzedania z powodu cho

roby. Ulica Łucka A» 7. 30590

Od 1-go października r. b. jest do wynaję
cia 3 pokoje z kuchnią; sklop z jednym po

kojem; suterena o dwóch oknach; wozownia 
ze stajnią. Ciepła Aft 26, wiadomość na miej
scu, ceny umiarkowane,30933

RS. 3,500 jest do umieszczenia na 1-ym nu
merze hypoteki domu zaraz po Towarzy
stwie. Wiadomość powziąć można w kancela- 

iji rejenta Józefowicza. 30128

Krowiarnię w dobrym punkcie, z pomiesz
czeniem na 8 do 12 krów ktoby m iał do 
zbycia, raczy zostawić adros: Złota 39, miesz- 

gkania 43.  30057

Krowiamia jest do odstąpienia za przystę
pną cenę, w dobrym punkcie. Tamże z po
wodu wyjazdu są różno meble i sprzęty do 

sprzedania. Żórawia M 29, m. 1.______ 30337

Skład węgli do sprzedania, egzystujący od 
lat kilkunastu. Nowolipki 55. 31050

Sklep kolonjalno-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Wiadomość: Podwale .¥> 25, winiarnia 
W-go Wysockiego, u p. Pieszyńskiego. 30991

Od 1-go października tanio do wynajęcia
2 duże pokoje, kuchnia, przedpokój, wszel

kie wygody, suche, cieple, od frontu, na par
terze. Praga, Sprzeczna 4. 30580

Pokój przy famili dla przyzwoitego mężczy
zny. Złota 16, mieszkania 9, druga bra

ma. 30532 

Dwa pokoje z balkonem, kuchnią, zaraz do 
wynajęcia przy rogatkach Jerozolimskich

Ais 1. Wiadomość: ulica Szpitalna 10, u stró
ża. 30368

Potrzebna jest wspólniczka z kwotą rs. 150, 
młoda, do interesu korzystnego, od 8-go paź
dziernika. Dobra Jfe 54, Łupiliski. 31019

Pralnia do sprzedania, punkt dobry, roboty 
masa, front. Pawia 6.31013

ĘŁ.

Sklepik do sprzedania z powodu wyjazdu.— 
Nowe-Miasto Jfe 10. 30921

— ,------- 'na 47, m. 10, prawa oficyna, od 4
do 5-ej. 30282

o k a ! e.
A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 

H/ zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa- 
nia, przewóz mebli.  3093r

Sklep mydlarski do sprzedania przy ul. Pię
knej J6 44. __ 30300 

ęklep spożywczy do sprzedania. Żórawia 38. 
OS prze daj ę z powodu słabości. 30564 
A klep spożywczy z powodu interesów fami- 
ijlijnych jest do sprzedania za cenę przystę
pną. Ulica Pańska Jfe 57. 30536
Skład węgla w dobrym punkcie za przystęp 

pną cenę do odstąpienia z kantorkiem, szo
pą i stajnią. Wiadomość: Sienna Jfe 29. 30510

ę klop spożywczy, egzystujący od wielu lat,
U w dobrym punkcie, ruchliwym, z powodu 
samotności chcę sprzedać. Ulica Chmielna 
Jfe 68. 31000_____
Sklep spożywczy z dystrybucją jest do sprze

dania z powodu wyjazdu. Widok Jfe 9. 31020 i ------ „
Cklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- I P^yst^P°6 —’ m'
O nia za przystępną cenę. Ulica Marjensztadt ' Ad 8-go października do wynajęcia 3 po- 
jfell. “ 30839 i 2 * 1 Ukoję z kuchnią, snehe, ciepłe, za 220 rocznie,

i wydzierżawię dom na pięć lat z dochodem 
V® 1,86*0 rs. rocznie, na dogodnych warun
kach. Królewska 16, m. 16, od 5—6-ej. 30957 
iMiększy skład węgli z mieszkaniem i urzą- 
W dzeniem do sprzedania. Kiosk, Plac św. 
Aleksandra. 30685_
■gakład felczerski w dobrym punkcie i z 
Łgwarancją utrzymania z samej ręcznej robo
ty, do sprzedania. Wiadomość: szpital ewan
gelicki,uMęczyńskiegm___________30774

2 kaucję. 3,000 po zukuję w zarząd większe
go domu. Oferty: Biuro ogłoszeń, Senator

ska 26, dla M. 3100r

ska________________________ 28803

Adres: Trębacka 3! Kupuję, sprzedaję, wy
najmuję używaną garderobę damską, tuęz-

I ką. 30828

ęklep produktów spożywczych sprzedam hędzie odnowjone._Zapiecek Jfe 2.—30899— 
Stanio. Marszałkowska W 90. 30890 i n° P^/ziernika r. b do wynajęcia
X----------------------------------- ■--------------- — Uprzy ulicy Mazowieckiej 11, salon i trzy

a\ Opakowania mebli, przeprowadzki i 
H/ekspedycje towarów najtaniej załatwia 
Kantor Przewozowy Henryka Fruchtmana, 
Senatorska 36, telefonu M 679. 26400
R~\ W. Zaborski. Kantor przewozowy, Kra- 
K/kowskie - Przedmieście 60. Uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania i przewóz mebli, 
towarów, po cenach umiarkowanych. 27168

Do wynajęcia zaraz 4 pokoje, przedpokój, 
pasaż, kuchnia, spiżarka, wygódka, piwni
ce, 1-sze piętro, balkon, 420 rs. rocznie. Wi

dok na ogród, wodociąg, zlew. Lipowa 5, 
blizko oboźnej. 30163

Do wynajęcia salon ze wspólnym przedpo
kojem. Szpitalna 12, mieszkania 17, od 12 
do 2-ej. 3027r

Dla uczących się panienek pomieszczenie 
przy familji. Jerozolimska Jfe 78, mieszka
nia 28. _ 80473

Do wynajęcia w każdym czasie pokój du
ży, o 2-ch oknach, wygodnie umeblowany, 
z samowarem i usługą, z wspólnym przedpo

kojem. Erywańska 16, mieszkania 15, 3-e pię
tro.  _________________  30967
nuży pokój, alkowa, przedpokój, kuchnia, 
Lire. 186, Elektoralna 29, do wynajęcia za
raz. 30998

Kobieta inteligentna, poszukuje pokoju z 
usługą, opałem i samowarem, w okolicy 
ulicy Kruczej, najwyżej na drugiem piętrze, 

przy zacnej rodzinie, w cenie rs. 8 miesięcznie. 
Oferty proszę składać: Hoża Aft 30, mieszka- 
nia 10. 30925 _
l adny apartament, całe 1-e piętro, 11 poko- 
£jów z kuchnią, wanna, gaz, waterklozot, 
mały ogródek, przy Alei Ujazdowskiej Jfe 7, 
Wiadomość na miejscu. 30618  
ucieszkanie przy familji, dla panny cho- 
widzącej do robót. Waliców 26, stróż wska- 
że. 3092r

Nalewki Jfe 15, do wynajęcia sklep od fron
tu, z oknem wystawowem; dwa pokoje, ku
chnia. Wiadomość na miejscu codziennie o 

l szei po południu lub u właścicielki: Sienna 
jfe 78. ^30943_____
Obywatelska rodzina przyjmie na stancję 

dwie panienki kształcące się. Warunki 
• 30767

Pomieszczenie dla kształcących się panien.
Francuzka stała. Nowogrodzka 5, mieszka

nia 5. ______ 30537_____
nokój o 2-ch oknach, od frontu, słoneczny, 
I umeblowany od 1 października, usługa, o- 
biady w' miejscu. Chmielna 20, mieszkania 
Ne 3 30520

Mleczarnia (krowiarnia) do sprzedania.— 
Wiadomość: kiosk obok Kopernika. Funkt 
dobry. 31012  

Osoba mająca sklep dystrybucyjny lub ga
lanteryjny albo tym podobny, może otrzy

mać filję, złożywszy odpowiednie poręczenie 
lub kaucję. Wiadomość w kantorze Pralni 
Warszawskiej, Nowy-Świat Jfe 4. 30986

nokój frontowy, parter. Hoża 14, mieszka- 
I nia 1. 30581

Potrzebne mieszkanie z pięciu lub sześciu 
pokoi, z przedpokojem i kuchnią, z wszel- 
kiemi wygodami, na 1-m lub 2-m piętrze, od 

frontu, w centrze miasta. Oferty składać u 
szwajcara hotelu Europ, dla J. N. 30787 
pokój duży do odnajęcia od 1 października, 
i może być ze stołem. Ogrodowa 17, od 
10—12 w południe. 30850
nrzy inteligentnej rodzinie jest do wynaję- 
I cia pokój z osobnem wejściem, od frontu, z 
całodziennem utrzymaniem i usłngą; może być 
i fortepian. Wiadomość: ul. Pańska 26, stróż 
wskaże.  _____________30919
potrzebny zaraz pokój z osobnem wejściem, 
I umeblowany, z fortepianem, w okolicy uli
cy Bielańskiej, przy familji mówiącej nieco 
po niemiecku. Oferty złożyć: Ciepła 7, mie- 
szkania 30. 30908
nokój jasny, suchy do odnajęcia, umeblowa- 
I ny lub nie, wejście oddzielne. Nowy-Świat 
15, stróż wskaże. 30988
nokój umeblowany, duży, jest do wynajęcia 
i w każdym czasie, dla jednej lub dwóch osób. 
Tamka Jfe 47, m. 11. 30985

Poszukuje się współ-lokatorki do pokoju 
umeblowanego, umieszczenie 5 rs., od 9-ej 
do 1-ej. Hoża Jfe 24, m. 8. 30941

Pokoik umeblowany przy rodzinie, może 
być z utrzymaniem. Wspólna 14, mieszka
nia 6. ____________________ 31022 

Pokój do wynajęcia umeblowany lub nie.
Marszałkowska 149, m. 11. 31024

Pokój z całodziennem utrzymaniem do na
jęcia. Zielna 13—5. 31006

Stancja dla panienek z fortepianem, wszelką 
pomocą naukową. Złota 24, mieszkania 

Jfe 39. 30666  
Stancja dla panienki przy familji niemie

ckiej, konwersaąja i muzyka. Senatorska
11, mieszkania 20. 30593
ctancja dla panienek uczęszczających na 
Opensję, do Kouserwatorjum lub do innych 
zakładów; {troskliwa opieka. Cena umiarko
wana. Śliska M 16, mieszkania 6. 29634:

Salon elegancki, od frontu, z gabinetem. 
Nowogrodzka 9, m. 2. 30633

Siedem pokoi z przedpokojem, kuchnią, ła
zienką, spiżarnią, na 2-m piętrze, zaraz do 
najęcia. Ul. Hr. Kotzobue 10._____ 30821__

Sklep na naftę, felczera, sklep norymberski, 
papieru, dystrybucję do wynajęcia. Krucza 

38, róg Żórawiej. 3091r_____
Umeblowane 3 pokoje, duża alkowa, ku

chnia, do wynajęcia zaraz. Szpitalna 10, 
mieszkania 1L 30992_____
W domu skanalizowanym, Jerozolimska 

Ni 63, są do wynajęcia każdego czasu, 
apartament na 1-em piętrze, od frontu, z dwo
ma balkonami, t. j. siedem pokoi, przedpo
kój, kuchnia, pasaż, łazienka, spiżarka, urzą
dzenie gazowe i wszelkie inne wygody. — 
Parter; 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, pasaż, 
spiżarka i inne wygody.—Jedna stancja ob- 
szerna w suterenie.____________ 30015_____
Wielka wozownia i dwa warsztaty są do 

wynajęcia razem lub oddzielnie, od 8 paź
dziernika r. b., w domu przy ulicy Elekto
ralnej Jf? 13. 30090

W domu skanalizowanym, Jerozolimska 
Jś 63, jest do wynajęcia, każdego czasu 
apartament na 1-m piętrze, od frontu, z dwo

ma balkonami, t. j.: siedem pokoi, przedpokój, 
kuchnia, pasaż, łazienka, spiżarka, urządzenie 

i gazowe i wszelkie inne wygody. 30880

5 pokoi, wszelkie wygody, pierwsze piętro. 
Piękna 44, przy Marszałkowskiej. 30934

lioniesienia rozmaito.

Akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
przyjmuje panie na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, radzi w zakresie swej 

specjalności, dla niezamożnych ustępstwo. 
Chmielna 19, pierwsze piętro, mieszk. 2. 30695 
■ \ Wyprzedaż różnych towarów jedwa- 
ft/bnych, wełnianych, kaszmirów na suknie, 
kortów, szewiotów angielskich, fianoli, bar
chanów i chustek wełnianych, kamgarnów, 
oraz matorjałów fantazyjnych na dolmany i 
pokrycia futer, również znaczna ilość nagro
madzonych resztek.—M. Szyszka, Żelazna- 
Brama 2. 3020r
■ \ Fabryka wyrobów pusmanteryjno-szmu- 
H/klerskich i dżetowych sprzedaje takowe 
tanio i przyjmuje obstalunki. Bracka 12. 29792 
n \ Mam zaszczyt podać do publicznej wia- 
H/domości, że ocet wyrabiany przez p. Wi- 
landa przy ulicy Hożej nie ma nic wspólnego 
z moją fabryką, istniejącą przy ulicy Hożej 
Ai 46. —• Główny skład: Hoża 8. Telefonu 
N 453. Uprzejmie proszę wystrzegać się na
śladownictwa. — Z poważaniem, A. Staliń

Massaż wszelki wykonywa najtaniąj 
H/massaźysta T. P.zempołuch. Ulica Mar
szałkowska Jit 83.  30928

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czai 
dłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie- 
cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21. 31028

Broszurka niezbędny podręcznik dla każde
go budującego, bezpłatnie franco, Ritter, 
Marszałkowska 117. Potrzebni ajenci. 28269 

r lyskawiczne".' niewypieralne, pończochy 
D damskie, dziecinne, skarpetki. Święto- 
krzyzka_35, ceny nizkie.  29797

Do wspólnej nauki potrzebna panienka 
10-letnia. Aleja Jerozolimska 78, m. 18, od 
12-ej do 4-ej.  ________ 30983

Damskie kapelusze przerabia dobrze i pręd
ko, fabryka kapeluszy męzkich „Leonard,* 
Trębacka 13. 30938

yołdry przyjmuje do szycia do rs. 1. Nowy- 
n Świat Jfe 61, m. 23. 30978

Marja Schesz, Nowy-Świat 44, Przyjmuje 
suknie, żakiety i wierzchy na futra, po ce- 
nach możliwie umiarkowanych. 30952 

Bjajtańsze.' mocne! pończochy kop. 55. Wy 
nbór skarpetek, staniki trykotowe. Marsza! 
kowska 129, oficyna. 30644
Abiady prywatne po 40 kop. Nowy-Świa 
UJCe 16, mieszk. 36. 30204 

Obiady prywatne gospodarskie. Zgoda 5, 
mieszklO. 30327

Obiady na naturalnem, świeżem maśle od
30 kop. Bracka 9, mieszkania 1, stróż wska

że. 28260

Obiady prywatne, prodnkta wiejskie. Kra
kom skic-Przedmieście 8, m. 6. 30683

Obiady zdrowe i smaczne z leguminą. Wa- 
 recka 10, m. 19.  31037

Pracownia reparowania, przerabiania wszel
kiej garderoby damskiej. Warecka 14, par
ter. Ceny niskie. 30147  

potrzebna natychmiast mamka zdrowa. bru7 
i netka, z obfitym pokarmem, do dwumiesię
cznego dziecka. Wiadomość: Marjańska Jfe 7, 
na parterze. 3024r
Poleca się Krakowski Skład węgli, Złota 54? 

Telefonu 138. Specjalna sprzedaż kopalni 
Rudolfa,______________________ 29756

Potrzebna jest mamka, z 4-miesięcznym po- 
karmęm lub starszym, zaraz. Ulica Tło- 
mackie M 2, m. 14. 36891

nrywatnie 40 kop. hygieniczne obiady z ka- 
i_wą. Zapiecek Ne 2, m. 3. 30900
poszukuje się kobiety do odetrzykiwania 
r pokarmu dla słabego dziecka. Wiadomość: 
Mergenthaler, Wielką 51.______ 30902_____
przyjmuje się rękawiczki do prania, od 
r 5-ciu kop. Wilcza 22, m. 1. 30977
przyjmuje się roboty wchodzące w zakres 
U krawiecczyzny, modniarstwa. robót włó
czkowych j deskowych. Złota 27—6. 30623 
Tapicer. Najtaniej przerabiam meble, m»- 
I teraco włosiane, sprężynowe. Pietruszyń- 

ski. Aleja Szucha Jfe 19. 30931
Tornistry, paski, teki, kuferki dla uczni poleca 
I fabryka T. L. Breymeyer, Królewska, róg 

Krakowskiego- Przedmieścia. 26391 
ig'ladystaw Zubrzycki przyjmuje wszelkie 
W froterki, po cenach możliwie nizkich. Ulica 
Zgoda ■¥'- 11, mieszk. 19._______ 30357_____
Wyuczam panny bezpłatnie prasować bio- 

lizny. Ulica Pańska M 64—10. 30910W niedzielę wieczorem zginął pudel biały;
który się wabi Brawo. Kto odprowadzi 

tegoż psa na Nowe-Miasto Aft 1, do właściciela 
domn, otrzyma nagrodę. 30810

Zakład introligatorski pod firmą C. Wila- 
nowski, Chmielna 28, mieszk. 5. Oprawa 
książek od najskromniejszych do najwykwin

tniejszych, po cenach bardzo umiarkowanych, 
od których, przy większych obstalunkach, 
znaczny ustępuje rabat. Robota szybka i 
sumienna^ -30414 
yginął piesek z gatunku mopsów: wabi się 
Ł„Mopi”. Smolna-Wysoka Jfe 24, mieszkania 
Jfe 6,_____________ _ ________ 80289

Z dniem 1-m października przyjmuje się 
uczennice kroju wraz z pasowaniem, fastry- 
gowaniem i szyciem, podług najnowszego sy

stemu paryzkiego, za bardzo przystępną cenę. 
Ul. Marszałkowska .Aft 99, m. 12, 30887

Staniki trykotowe, wielki wybór no- 
Jwych fasonów zagranicznych. „Manufa

ktura Krajowa." A. Brochocki. Niecała 12. 
X\ Żakiety dla dam i dzieci, ceny nizkie. 

y„Manufaktura Krajowa.” Niecała 12.
X\ Szale, pledy, chustki, tanie. Manufaktu- 

/ra Krajowa." Niecała 12.
Xx Wstążki w wielkim wyborze, ceny niz 

/kie.
X\ Karbowanie, plisowanie sukni, koro 

Z?ek. „Manufaktura Krajowa." Niecała 12 
X\ Woalki od 15 kop. i droższych wybói 

/wielki. „Manufaktura Krajowa." A. Bro 
chocki. Niecała 12. 31032
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